



واریزی ۱۱۱ هزار میلیاردی گمرک به خزانه

در نیمه اول امسال حدود ۱۱۱ همت از محل حقوق ورودی و عوارض گمرکی به خزانه واریز شده‌است.

به گزارش تسنیم، در نیمه اول سال جاری حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان از حقوق ورودی و ۴۶ هزار میلیارد تومان از محل عوارض ارزش افزوده به خزانه واریز شده‌است. بر این اساس مجموع واریزی از محل مالیات و حقوق ورودی در نیمه نخست سال نزدیک به ۱۱۱ همت بوده‌است.

در نیمه اول سال قبل حدود ۸۰ همت از این دو محل به خزانه واریز شده بود. در سال گذشته سهم مالیات ارزش افزوده با ۴۳ همت بیش از درآمد ناشی از حقوق ورودی با ۳۷ همت بوده‌ است.

در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ نیز مجموعاً ۴۸ همت به خزانه واریز شده‌ است. در آن مقطع سهم حقوق ورودی از این میزان واریزی نزدیک به ۲۲ همت بوده‌ است.

لازم به ذکر است، امسال حدود ۲۲،۵ همت از مطالبات عوارض و مرتبط با سنوات قبل از سوی گمرک وصول شده‌ است. این موضوع تا حدود نمایانگر رشد ۲۰ هزار میلیارد تومانی واریزی به خزانه از محل وصول حقوق ورودی در مقایسه با نیمه نخست سال ۱۴۰۲ است.

استفاده از ظرفیت تشکل‌ها در بحث بازرسی کار

نماینده کارگران در شورای عالی حفاظت فنی با اشاره به کمبود بازرسان کار در کشور بر ضرورت استفاده از ظرفیت تشکل‌ها برای بازرسی کارگاه‌ها و معادن تأکید کرد.

علی اصلائی - در گفت و گو با ایسنا با تأکید بر لزوم افزایش تعداد بازرسان کار در کارگاه‌ها و معادن کشور اظهار کرد: تودیدی نیست که در بحث بازرسی باید به سمت وسوی الکترونیکی شدن برویم یا اینکه نظارت‌ها را بیشتر کنیم و ببینیم کارگر در محیط کار کفش و لباس ایمنی دارد و اساساً طرح طبقه بندی مشاغل در آن رعایت می شود یا نه؟

وی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت تشکل‌های کاری برای بازرسی کار استفاده کنیم، افزود: وقتی بازرس کار به تعداد اندازه باشد حداقل به جای هر سال یکبار، هر سه ماه یکبار به کارگاه مراجعه صورت می گیرد و خیلی از مسائیل ایمنی و بهداشت کار حل می شود.

نماینده کارگران در شورای عالی حفاظت فنی ادامه داد: بعد از حادثه معدن طیس جلسه‌ای را در شورای عالی حفاظت فنی باوزیر کار داشتیم و عصر آن روز هم در شورای گفت و گو جلسه‌ای برقرار بود که در آن جلسه وزیر کار از لزوم تغییر دستمزد مشاغل سخت و لزوم اجرای طبقه بندی در کارگاه‌های سخت و زیان آور سخت گفت. اصلائی تصریح کرد: کارفرمایان درباره اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور مباحثی را مطرح و ما هم اعلام کردیم که مشاغل سخت و زیان آور قانون است و با این نامه و دستورالعمل نمی شود آن را تغییر داد و باید به مجلس برود. نماینده کارگران در شورای عالی حفاظت فنی کمبود بازرسان کار را یکی از مشکلات موجود دانست و افزود: در حال حاضر یکی از علل نبود ایمنی کار در کارگاه‌ها، بحث کمبود بازرسان کار است.متأسفانه برخی کارفرمانها هستند که سواستفاده زیادی از قانون می کنند مخصوصاً در کارگاه‌های زیر ۳۰ نفر مثل کارگاه‌های ساختمانی یا کارگاه‌های زیر زمینی که تعدادشان هم زیاد است و اصلاً مسائیل ایمنی و بهداشت کار را رعایت نمی کنند چون بازرس کار آنها را بازرسی نمی کند.

وی خاطر نشان کرد: اگر وزارت کار به دنبال حل مشکل است باید کمبود بازرسان کار را برطرف کند.امروز با توجه به پیشرفتی که به لحاظ الکترونیکی صورت گرفته است بسیاری از بازرسی‌ها را می توان به شکل الکترونیکی انجام داد. نماینده کارگران در شورای عالی حفاظت فنی ادامه داد: همانطور که افراد می توانند ویلای خود را از طریق دوربین‌های متصل به گوشی موبایل چک کنند بسیاری از تجهیزات و ابزار آلات الکترونیکی را هم می توان در معادن و کارگاه‌ها نصب و راه اندازی کرد تا مشکلات بنگاه‌ها به حداقل برسد.

به گفته اصلائی، طبق ماده ۴۹ قانون کار، کارگاه‌هایی که بالای ۵۰ نفر کارگر دارد، مخصوصاً کارگاه‌هایی که سخت و زیان آور هستند باید طرح طبقه بندی در آنها اجرا شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

معاون وزیر نفت با بیان اینکه تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت، افزایش تولید بنزین به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر است، گفت:

تمرکز بر افزایش تولید فرآورده باکیفیت بنزین در دستور کار است.

به گزارش ایپنا، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت، افزایش تولید بنزین به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر است، اعلام کرد: تمرکز بر افزایش تولید فرآورده باکیفیت با بهره گیری از ظرفیت پالایشگاه‌های موجود و تکمیل طرح‌های اولویت‌دار که پیشرفت بالاتری دارند، در دستور کار شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است تا بتوانیم به هدفگذاری قانون برنامه دست یابیم.

محمدصادق عظیمی فر صبح امروز (چهارشنبه، ۲۵ مهر) در همایش مدیران مناطق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی که با موضوع «سوخت‌رسانی زمستانی» برگزار شد، با بیان اینکه در هفت ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پار سال حجم سوخت مایع تحویلی به نیروگاه‌ها ۲۸ درصد افزایش یافت، افزود: همچنین در این مدت مصرف بنزین نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، ۱٫۴ درصد (۱۶ میلیارد لیتر) افزایش یافته‌ است که این افزایش مصرف با استفاده از ظرفیت‌های موجود انتقال و توزیع به‌طور پایدار تأمین شد.

وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم در زمستان امسال توزیع سوخت پایداری به نیروگاه‌های کشور انجام شود، یادآور شد: به‌منظور تأمین پایدار سوخت مایع در فصل سرد سال، باید برنامه‌زی‌های مطلوبی در

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

کاهش نرخ تورم سالانه تولیدکنندگان صنعتی

شهریور امسال، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۴٫۷ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل ۱۲ درصد کاهش داشته‌ است. به گزارش مهر، در شهریور ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۲۵۸٫۷ است که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱٫۴ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱٫۸ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۲۴٫۷ درصد افزایش داشته‌ است.

در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱٫۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۰٫۶ درصد)، ۰٫۸ واحد درصد افزایش داشته‌ است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالا‌های خود در داخل کشور، در شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱٫۴ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۱۱٫۵ درصد مربوط به گروه «ساخت پوشاک» و کمترین تورم ماهانه با ۰٫۲ درصد افزایش مربوط به گروه‌های «ساخت منسوجات» است. همچنین در این ماه شاخص گروه «ساخت سایر مصنوعات» بدون تغییر مانده‌ است و گروه «ساخت فلزات پایه» با تورم ۰-۰ درصد مواجه بوده‌ است.

در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش:

افزایش تولید بنزین در دستور کار است



بخش تولید داشته باشیم، همچنین با استفاده از افزایش خوراک پالایشگاه‌ها و رفع گلوگاه‌ها و اقدام‌های عملیاتی توانستیم در مهر ماه امسال، به تولیدات بنزین، نفت گاز و نفت کوره پالایشگاه‌ها افزوده کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به بهره‌براری قریب‌الوقوع خط لوله سوخت مایع تحویل به نیروگاه‌ها ۲۸ درصد افزایش یافت، افزود: همچنین در این مدت مصرف بنزین نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، ۱٫۴ درصد (۱۶ میلیارد لیتر) افزایش یافته‌ است که این افزایش مصرف با استفاده از ظرفیت‌های موجود انتقال و توزیع به‌طور پایدار تأمین شد.

عظیمی فر با تأکید بر اینکه باید تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌ها نسبت به پار سال افزایش یابد، ادامه داد: در فصل سرد امسال باید با بهره‌براری از خطوط جدید انتقال فرآورده نفتی به نیروگاه‌ها، توسعه ناوگان نفتکش جاده‌پیما و مخزن دار ریلی

تمرکز بر تولید باکیفیت بسا بهره گیری از ظرفیت پالایشگاه‌های موجود و تکمیل طرح‌های اولویت‌دار که پیشرفت بالاتری دارند در دستور کار شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است.

عظیمی‌فر با بیسان اینکه افزایش تولید نیازمند افزایش بهره‌وری در پالایشگاه‌ها و تمرکز بر طرح‌های نتیجه‌بخش با پیشرفت بالاست، افزود: متنوع‌سازی سبد سوخت از اقدام‌هایی است که در دستور کار قرار دارد. در سال‌های اخیر مصرف سئ‌ان‌جی از روزانه ۲۴ میلیون مترمکعب به ۱۹ میلیون متر مکعب در روز رسیده‌ است و از ظرفیت سی‌ان‌جی غافل شده‌ایم.

وی با بیان اینکه نگهداشت و توسعه زیرساخت‌های انتقال و ذخیره‌سازی انرژی باید در دستور کار قرار گیرد، اعلام کرد: با زیرساخت‌های کنونی نمی‌توان به‌صورت پایدار این حجم از فرآورده‌های نفتی را منتقل کرد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد ناوگان حمل و نقل کشور فرسوده‌ است، تأکید کرد: این ناوگان فرسوده سه برابر میانگین استاندارد جهانی سوخت مصرف می‌کنند و ناوگان جدید نیز بعضاً استاندارددهای کافی و مطلوب جهانی را ندارند و سوخت زیادی مصرف می‌کنند، همچنین

زیرساخت ناوگان‌های حمل‌ونقل عمومی توسعه قابل توجهی ندارند و بروز مسئله این ناترازی وجود داشته باشد و همه مجموعه‌ها باید نسبت به این مسئله احساس مسئولیت کنند.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت، افزایش تولید بنزین به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر است که جزو اهداف مهم شرکت ملی پالایش و پخش به‌شمار می‌رود، گفت: با کاهش قابل توجهی در عرضه خارج از شبکه سوخت‌رسانی باشیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

لزوم حرکت به سمت تکنرخی کردن ارز

ارز آزاد تهیه شوند، شاهد توری لجام‌گسیخته اسلامی درباره تأثیرات ارز چند نرخ و ضرورت حرکت به سوی تکنرخی شدن ارز پرداخت و به چالش‌های موجود در صادرات و فشار بر تولیدکنندگان و کشاورزان اشاره و بر نیاز به سیاست‌گذاری مناسب برای کنترل تورم و حمایت‌از اقشار ضعیف تأکید کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه شده تا بسیاری از تولیدکنندگان و وزیر اقتصاد پی‌ام‌رون لزوم حرکت به سمت تکنرخی کردن ارز و تأثیرات ارز چند نرخ بر اقتصاد کشور گفت: واقعیت این است که ارز چند نرخ در سال‌های اخیر مفسده‌های زیادی ایجاد کرده و باعث شده تا بسیاری از تولیدکنندگان و کشاورزان ما از این وضعیت آسیب ببینند. هدف از اجرای این سیاست‌ها در ابتدا این بود که مردم از افزایش قیمت‌ها محافظت شوند، اما در عمل

به این دوره نرسیده‌ایم. وی در ادامه بیان کرد: وقتی‌بسه ارز نیمایی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که تولیدکنندگان و کشاورزان ما در زمینه صادرات با مشکلات زیادی روبرو هستند. تورم بالا و نرخی که دولت برای ارز صادراتی تعیین کرده، باعث شده تا آنها متضرر شوند. این مسئله به ویژه در حوزه صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی مشکل‌ساز شده‌ است. امکان با اشاره به مشکلات مربوط به تهیه کالا‌های اساسی اظهار کرد: در بحث کالا‌های اساسی، وزارت اقتصاد باید چاره‌ای بی‌نشد.

اگر قرار باشد کالا‌های اساسی بر اساس نرخ

ایران یکی از مقتدرترین تولیدکنندگان تجهیزات نیروگاهی

صادرکنندگان اصلی برق به این کشور است. این همکاری‌ها به بهبود شبکه برق عراق و تأمین نیازهای انرژی این کشور کمک کرده‌ است. همچنین ایران به‌عنوان صادرکننده برق به افغانستان و پاکستان نیز شناخته می‌شود؛ در زمینه ارائه خدمات فنی نیز به آن‌ها کمک کرده‌ است. متخصصان ایرانی در پروژه‌های مختلفی از جمله احداث و بهینه‌سازی نیروگاه‌های این کشورها مشارکت داشته‌اند.

در حال حاضر، بیش از ۹۴ درصد برق مصرفی کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود. این نیروگاه‌ها توانسته‌اند ایران را به رتبه نهم جهان از نظر ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های حرارتی برسانند. به‌علاوه، شرکت‌های ایرانی در زمینه تعمیرات و بهینه‌سازی نیروگاه‌های خارجی نیز فعال هستند و خدماتی چون تعمیرات و نگهداری نیروگاه‌های کشورهای منطقه را بر عهده دارند.

به‌گفته ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی، صنعت نیروگاهی ایران با توجه به رشد و توسعه‌های فغلی و توانمندی متخصصان داخلی، چشم‌انداز بسیار مثبتی دارد. ایران اکنون به‌عنوان یکی از مقتدرترین تولیدکنندگان نیروگاهی در بازارهای جهانی شناخته می‌شود و برنامه‌های بیشتری برای ارتقاء این جایگاه در دست اقدام است. این پیشرفت‌ها باعث شده است که ایران به یکی از صادرکنندگان اصلی خدمات نیروگاهی در منطقه تبدیل شود.

خبر



صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک آزاد است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صنعت تجدیدپذیر از شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولیدشده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات به‌جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام حمایت جدی این سازمان از سسر مایه‌گذاری بخش خصوصی در انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: سازمان برنامه و بودجه به نمایندگی از دولت، تمام زمینه‌ها را برای حضور جدی و پر قدرت بخش خصوصی در انرژی‌های تجدیدپذیر فراهم می‌کند و برخی محدودیت‌های موجود کنونی نیز برداشته می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: سازمان برنامه و بودجه آمادگی دارد با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان دولت و بخش خصوصی برای انجام بررسی‌های لازم در زمینه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در انرژی‌های تجدیدپذیر و رسیدن به اجماع کارشناسی، مصوبات قانونی مورد نیاز را برای حضور پر قدرت بخش خصوصی در تولید انرژی و برطرف کردن ناترازی در این حوزه، مهیا کند.

پورمحمدی در ادامه وظیفه دولت را باز کردن راه برای فعالیت گسترده بخش خصوصی در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه انرژی اعلام کرد و ادامه داد: بخش خصوصی پیشنهاد داده که برای تولید ۲۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر از نوع خورشیدی، پیشگام شود و در رفع ناترازی انرژی در کشور، دولت را یاری کند.

وی با بیان این که اکنون با افزایش عرضه تجهیزات تولید انرژی خورشیدی در جهان و کاهش قیمت آن‌ها، فرصت خوبی برای خرید این تجهیزات فراهم شده است، تصریح کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد به نمایندگی از طرف دولت، تسهیلات لازم را در این زمینه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد.

عضو کابینه دولت چهاردهم سپس با اعلام این که دولت تصمیم از مورد نیاز این بخش را انجام می‌دهد، گفت: در نهایت، این حوزه صنعت از شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولید شده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات آن به‌جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

امضای ۸ سند برای توسعه همکاری‌های اعضای شانگهای

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۸ سند مهم برای توسعه همکاری‌های تجاری، سیاسی و حوزه سلامت میان کشورهای عضو پیمان شانگهای امضاء شد.

به گزارش مهر، سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت و به‌عنوان رئیس هیئت‌کشورمان برای دولت و بیست و سومین اجلاس سازمان همکاری شانگهای به اسلام‌آباد سفر کرده بود، گفت: ایران به‌عنوان عضو اصلی در پیمان شانگهای حضور دارد و مراودات تجاری سازمان با اعضای این پیمان بیش از ۳۰ میلیارد دلار است. وی با اشاره به امضا ۸ سند مهم برای توسعه همکاری تجاری، سیاسی و حوزه سلامت میان کشورهای عضو، افزود: حدود ۲۵ درصد تولید ناخالصی دنیا در کشورهای عضو شانگهای رقم می‌خورد و اعضا تلاش دارند تا از یکجانبه‌گرایی غرب به‌ویژه آمریکا جلوگیری کنند، این پیمان می‌تواند ایران را وارد زنجیره تأمین جهانی کند و تعاملات بانکی میان اعضا آسان‌تر می‌کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: یکی از اهداف تحریم‌ها، منزوی کردن کشور ما بود، اما پیوستن به چنین پیمان‌هایی آثار بسیار خوبی در حوزه تجارت و حتی مراودات فرهنگی و اجتماعی ما دارد. از طرفی اعضای پیمان شانگهای تمایل دارند همکاری‌های تجاری و فنی – مهندسی را با ایران گسترش دهند که این امر می‌تواند آثار تحریم‌ها را کمرنگ کند.

اتابک با اشاره به میزبانی پاکستان در این دوره از اجلاس شانگهای، تصریح کرد: با پاکستان بیش از ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مبادلات تجاری داریم و در حاشیه این اجلاس هم با وزیر تجارت پاکستان نشستیم درباره رفع موانع تجاری داشتیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مقرر شد یک کار مشترک عملیاتی برای مبادله کالا به کالا و کاهش تعرفه‌ها با کشور پاکستان داشته باشیم و در ۲ ماه آینده وزیر تجارت پاکستان به ایران سفر خواهد کرد تا فهرست کالا‌های مبادلاتی را با هم تهیه کنیم.

بر نامه هفتم توسعه نگاه ویژه ای به شرکت‌های دانش بنیان دارد

حمایت کلیدی بر نامه هفتم از دانش بنیان‌ها

شایلی قرایی

News.kasbkar@gmail.com



وضع مالیات بسر صادرات محصولات خام و نیمه خام و اختصاص درآمدهای حاصل از آن بسه صندوق نوآوری و شکوفایی، الزام صنایع بزرگ به استفاده از محصولات تولیدی شرکت‌های دانش بنیان، اعتبار مالیاتی برای شرکت‌های دانش بنیان و حل بیمه قراردادها، ۴ حمایت کلیدی بر نامه هفتم توسعه از شرکت‌های دانش بنیان است.

به گزارش ایسنا، بر نامه هفتم توسعه با نگاهی ویژه به شرکت‌های دانش بنیانان و نقش کلیدی آن‌ها در اقتصاد کشور، مجموعه‌ای از مصوبات حمایتی را تصویب کرده است که هدف آن‌ها تقویت زیرساخت‌های این شرکت‌ها و فراهم آوردن شرایط لازم برای رشد و نوآوری است. این مصوبات، از وضع



بهبود بازار مسکن با سامانه هوشمند خودنویس

به زعم بسیاری، قطع دست واسطه‌ها از حوزه مسکن می‌تواند تا حد زیادی به حل مشکلات کمک کند.

سامانه خودنویس به عنوان بستری برای سامان دادن به امور در حوزه مسکن، کاهش نقش واسطه‌ها در این بخش و کم کردن هزینه‌های مردم ایجاد شده است. این سامانه سلاور کار ساد‌های دارد و افراد به راحتی می‌توانند به تنظیم قراردادهایشان در آن بپردازند. قراردادهایی که در این سامانه تنظیم میشود، از واجهت قانونی برخوردارند و در داد‌گاهها قابلیت استناد دارند. باوجود مزیت‌هایی که سامانه خودنویس برای مردم دارد، شاهد مقاومت مشاورین املاک در برابر این سامانه هستیم. از دولت انتظار می‌رود در مقابل منافع صنفی اقلیتی کوچک کوتاه نیاید و گسترش استفاده از سامانه خودنویس را با جدیت در دستور کار داشته باشد.

در ادامه نظرات احمد فاطمی، نماینده بابل در مجلس را در خصوص لزوم گسترش سامانه خودنویس و مقابله با سوداگری در حوزه مسکن می‌خوانید.

فاطمی با اشاره به این که نیاز است به سمت استفاده از فناوری های نوین برویم

شمار می آیند. این شرکت‌ها، که اغلب بر اساس دستاوردهای علمی و تحقیقاتی ایجاد می‌شوند، می‌توانند نقش مهمی در خلق نوآوری، اشتغال‌زایی برای نخبگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، و تقویت توانمندی‌های صنعتی و تکنولوژیکی کشور ایفا کنند. در شرایطی که جهان به سرعت به سمت اقتصاد دانش محور حرکت می‌کند، تقویت و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان از اهمیت حیاتی برخوردار است، چرا که این شرکت‌ها می‌توانند با ایجاد ارزش افزوده بیشتر، از وابستگی به صنایع سنتی و خام‌فروشی بکاهند و پایه‌های اقتصادی کشور را متحول سازند.

فیاضی اظهار داشت: در این راستا، برنامه هفتم توسعه به عنوان یکی از مهم‌ترین اسناد راهبردی کشور، به شکلی ویژه به حمایت از شرکت‌های دانش بنیان پرداخته است. این برنامه با تدوین و تصویب مصوبات کلیدی، زمینه را برای پیشرفت این شرکت‌ها فراهم می‌کند و به دولت وظیفه می‌دهد که حمایت‌های لازم را به گونه‌ای فراهم سازد که شرکت‌های دانش بنیان بتوانند به جایگاه واقعی خود در اقتصاد کشور دست یابند. اهمیت اجرای دقیق این‌صنوبات در این است که این شرکت‌ها، به ویژه در مراحل ابتدایی فعالیت، نیازمند حمایت‌های هدفمند هستند تا بتوانند بر موانع موجود غلبه کنند و به توسعه پایدار برسند.

وضع مالیات بر صادرات محصولات خام و نیمه خام و اختصاص درآمدهای حاصل از آن به صندوق نوآوری

یکی از مصوبات اساسی در برنامه هفتم توسعه، وضع مالیات بر صادرات محصولات خام و نیمه خام و اختصاص درآمدهای حاصل از آن به صندوق نوآوری و شکوفایی است که فیاضی در این باره گفت: این اقدام، علاوه بر کاهش وابستگی به صادرات مواد خام و تقویت صنایع داخلی، منابع مالی پایدار و مطمئنی را برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان فراهم می‌کند. با اجرا این مصوبه، مسیر از خام‌فروشی به سوی ایجاد ارزش افزوده هدایت می‌شود، به این معنا که به جای فروش مواد خام و نیمه‌خام، تمرکز بر تولید محصولات نهایی با فناوری پیشرفته خواهد بود.

وی ادامه داد: این منابع می‌توانند به صورت مستقیم در راستای تقویت زیرساخت‌های تحقیق و توسعه

این شرکت‌ها استفاده شوند و به تسریع فرآیندهای نوآوری کمک کنند. در شرایطی که شرکت‌های دانش بنیان برای بقا و رشد نیاز به حمایت‌های مالی دارند، این اقدام می‌تواند به صورت موثر آن‌ها را به سوی تولیدات با ارزش افزوده بالا سوق دهد.

الزام صنایع بزرگ به استفاده از محصولات تولیدی شرکت‌های دانش بنیان
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه دوم برنامه هفتم توسعه(الزام صنایع بزرگ به استفاده از محصولات تولیدی شرکت‌های دانش بنیان به جای واردات مشابه خارجی) خاطر نشان کرد: این اقدام تحت عنوان "حمایت از تولید بار اول" شناخته می‌شود و هدف آن تشویق صنایع داخلی به همکاری با شرکت‌های دانش بنیان و بهره‌گیری از توانمندی‌های داخلی است. با اجرای این مصوبه، نه تنها از خروج ارز جلوگیری می‌شود، بلکه شرکت‌های دانش بنیان نیز فرصت‌های جدیدی برای عرضه محصولات و خدمات خود به دست می‌آورند. از سوی دیگر، این اقدام به ارتقای کیفیت تولیدات داخلی و افزایش رقابت‌پذیری محصولات دانش بنیان در بازارهای جهانی کمک می‌کند.

اعتبار مالیاتی برای شرکت‌های دانش بنیان
مصوبه سوم به اعتبار مالیاتی اختصاص دارد که شرکت‌های دانش بنیان از آن برخوردار می‌شوند. این اعتبار مالیاتی به شرکت‌ها این امکان را می‌دهد که بخش قابل توجهی از منافع مالی خود را به تحقیق و توسعه اختصاص دهند و به توسعه فناوری‌های جدید بپردازند. فیاضی در این باره تأکید کرد: حفظ این اعتبار در برنامه هفتم توسعه اهمیت فراوانی دارد، زیرا شرکت‌های دانش بنیان باید بتوانند بدون دغدغه از هزینه‌های مالیاتی، منابع خود را در جهت افزایش نوآوری و خلق ارزش به کار گیرند. در دنیای رقابتی امروز، تحقیق و توسعه یکی از اصلی‌ترین عوامل موفقیت و ماندگاری شرکت‌ها به شمار می‌رود و این حمایت مالی می‌تواند به تحقق این هدف کمک کند.

حذف هزینه‌ها و بروکراسی‌های اداری مرتبط با بیمه قراردادها

چهارمین مصوبه بر نامه هفتم توسعه، حذف هزینه‌ها



بازار

و بروکراسی‌های اداری مرتبط با بیمه قراردادها برای شرکت‌های دانش بنیان است. در همین راستا عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: شرکت‌های دانش بنیان به دلیل پیچیدگی‌های اداری و هزینه‌های بالا، با چالش‌های زیادی در اجرای برنامه‌های خود مواجه هستند. بر نامه هفتم توسعه با کاهش این موانع، به شرکت‌ها کمک می‌کند تا تمرکز بیشتری بر روی فعالیت‌های اصلی خود داشته باشند و در مسیر نوآوری تلاش کنند. این مصوبه با کاهش این موانع، به شرکت‌ها کمک می‌کند تا تمرکز بیشتری بر روی فعالیت‌های اصلی خود داشته باشند و در مسیر نوآوری تلاش کنند. بدون نیاز به درگیری با مشکلات اداری، این شرکت‌ها می‌توانند به سرعت به رشد و توسعه دست یابند و به جای هدر دادن منابع در فرآیندهای اداری پیچیده، بر پیشرفت فناوری و افزایش بهره‌وری متمرکز شوند.

فیاضی در ادامه تأکید کرد: اجرای این مصوبات و حمایت‌های در نظر گرفته شده در برنامه هفتم توسعه، به طور کلی به توسعه پایدار شرکت‌های دانش بنیان کمک می‌کند. این مصوبات می‌توانند زمینه‌ساز ایجاد فرصت‌های شغلی برای نخبگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی باشند و از مهاجرت نیروهای متخصص به خارج از کشور جلوگیری کنند. در عین حال، با تقویت زیرساخت‌های فناوری نوآوری، شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند نقش کلیدی‌تری در اقتصاد کشور ایفا کنند و به عنوان موتور محر که رشد اقتصادی در آینده، جایگاه خود را مستحکم‌تر سازند.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در پایان خاطر نشان کرد: دولت و دستگاه‌های اجرایی، وظیفه مهمی در اجرای مصوبات برنامه هفتم توسعه دارند. لازم است با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری بین نهادهای مختلف، این مصوبات به مرحله اجرا برسند و شرکت‌های دانش بنیان از حمایت‌های لازم بهره‌مند شوند. در این راستا، مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان ناظر، می‌تواند با اعمال نظارت دقیق، از اجرای کامل این مصوبات، شاهد اعتلای هر چه بیشتر شرکت‌های دانش بنیان و رشد اقتصاد دانش محور کشور شود.

۲ رادار به رادارهای هوشناسی اضافه می‌شود

کشور ناکافی است. ادامه داد: رئیس سازمان هوشناسی کشور ۱۰ رادار هوشناسی دارد که ناکافی است، گفت: رئیس دو رادار هوشناسی جدید در برنامه عملیاتی سازمان قرار دارد که خرید تجهیزات نیز به عنوان ساخت ساختمانی هم‌زمان در حال انجام است.

رئیس سازمان هوشناسی کشور اضافه کرد: شبکه پایش هوشناسی ما به دلیل وسعت زیاد کشور نیاز به توسعه دارد تا فاصله‌های خود را با شاخص‌های جهانی جبران کند. وی با بیان اینکه جبران این فاصله نیازمند جهش قابل ملاحظه در اعتبارات سازمان است، گفت: توسعه شبکه دیدبانی به دلیل نقش آن در تأمین اطلاعات کلیدی در هوشناسی و مدل‌سازی‌های جوی در اولویت اول سازمان است. برای توسعه زیرساخت‌های هوشناسی به ویژه در حوزه رادارها به اعتبارات ملی ویژه نیاز است.

رئیس سازمان هوشناسی کشور ۱۰ رادار هوشناسی دارد که ناکافی است،

رئیس سازمان هوشناسی کشور اضافه کرد: شبکه پایش هوشناسی ما به دلیل وسعت زیاد کشور نیاز به توسعه دارد تا فاصله‌های خود را با شاخص‌های جهانی جبران کند. وی با بیان اینکه جبران این فاصله نیازمند جهش قابل ملاحظه در اعتبارات سازمان است، گفت: توسعه شبکه دیدبانی به دلیل نقش آن در تأمین اطلاعات کلیدی در هوشناسی و مدل‌سازی‌های جوی در اولویت اول سازمان است. برای توسعه زیرساخت‌های هوشناسی به ویژه در حوزه رادارها به اعتبارات ملی ویژه نیاز است.

رئیس سازمان هوشناسی کشور ۱۰ رادار هوشناسی دارد که ناکافی است،

حدود ۱٫۶ میلیون کیلومتری

واژ آنها برای سامان دادن به امور در حوزه‌های مختلف از جمله در بخش مسکن استفاده کنیم، تصریح کرد: بهره‌بردن از سامانه خودنویس به منظور ساماندهی امور در حوزه مسکن، از جمله اقدامات مثبت است که در کشور شروع شده ومیتواند نتایج خوبی برآیدمان با امرغان بیابورد.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی، و به ویژه در بخش اجاره شاهد افزایش هزینه‌های مردم هستیم. هر چقدر بتوانیم در این حوزه به ساماندهی امور بپردازیم و دست واسطه‌ها را کوتاه کنیم، برآیدمان نفع دارد.

این نماینده مجلس گفت:نیاز است دولت بستری لازم را برای استفاده از سامانه خودنویس ایجاد کند و گسترش آن را در دستور کار داشته باشد. در دسترس بودن اینترنت پرسرعت و ارزان و حل مشکل فیلترینگ می‌تواند کمک‌کننده باشد.

فاطمی گفت:استفاده از سامانه‌ها قاطعاً برآیدمان مزیت دارد و به حل و فصل مشکلات در حوزه‌های مختلف کمک میکند. نیاز است زیرساخت‌های لازم از جمله اینترنت ارزان و پرسرعت در اختیار همگان قرار بگیرد تا بتوانیم به صورت حداکثری از مزیت سامانه‌ها بهره‌بربریم.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سواری هاچ‌بک ام‌وی‌ام تیپ X۳۳-AT مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید به شماره موتور MVM4D4G20ANN01295۱ به شماره شاسی NATGBAYP4N۱012936 به شماره پلاک ۸۲۶ ط ۱۷۷۷ ایران ۲۲ به نام مالک زهرا کایخا مفقود گردیده و در درجه اعتبار ساقط می باشد.(مازندران)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر برای ارضیات به شماره ۱۴۰۳/۱۳/۳۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۶۱۸ موضوع قانون تعیین هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مینا بیگم عبادیان فرزند احمد نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۶۷۶/۱۸ متر مربع بشماره کلاسه ۱۴۰۲/۲۴/۴۰ قسمتی از پلاک ۴۰ -اصلی واقع در اراضی مزرعه نجف آباد بخش ۱۷ ثبت بهشهر مالکیت خریداری شده مع اواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فرامه ایگهی میشود در صورت تیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

محمد حسن صادقی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی ۱۷۹۸۴۷۲

شناسه آگهی ۱۷۹۹۹۵۷

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تیمورتی
عین الله تیموری

شناسه آگهی ۱۸۰۸۷۶۳

شعبان عسگری

رئیس ثبت اسناد و املاک

اخبار

ساخت دستگاه اکسیژن ساز با قابلیت ارتباط تصویری بیمار و پزشک

یک شرکت دانش بنیان دستگاه اکسیژن ساز هوشمند با عملکرد بالاتری نسبت به تجهیزات موجود در بازار ساخته که در این دستگاه از فناوری نانو به منظور بهبود کیفیت هوای خروجی استفاده شده‌است.

به گزارش مهر به نقل از ستاد نانو، دستگاه اکسیژن ساز ابزاری کمکی و جایگزین برای سیستم‌های قدیمی کسپول تامین‌کننده‌ی اکسیژن بوده که برای دامنه‌ی متنوعی از کاربران قابل استفاده‌است. این دستگاه وظیفه‌ی تولید اکسیژن تغلیظ شده را بر عهده دارد. میزان هوایی که در طول شبانه روز تنفس می‌کنیم دارای ۷۸ درصد نیتروژن و ۲۱ درصد اکسیژن و ۱ درصد از گازهای طبیعی دیگری است.

دستگاه اکسیژن ساز فرتاک با بهره‌مندی از فناوری نانو، باعث تصفیه هوای خروجی می‌شود. نانوذرات نقره و طلا باعث جداسازی هوای سالم از هوای آلوده می‌شود. این ویژگی در دستگاه اکسیژن ساز مزیت‌های زیادی برای آن به دنبال دارد. تولید دستگاه اکسیژن ساز فرتاک، با داشتن ویژگی‌های جالب توجه و فناوری بالا و بهره‌مندی از فناوری اطلاعات و در نظر داشتن اصول استاندارد ده‌ای سازمان جهانی بهداشت، انجام شده‌است. این دستگاه با توجه به نیاز جامعه نسبت به درمان بیماری‌های تنفسی، طراحی شده‌است.

در این دستگاه اکسیژن‌ساز، تصفیه هوا به مراتب بهتر در مقایسه با محصولات مشابه بازار انجام می‌شود که دلیل این امر به کارگیری فناوری نانو است. همچنین در دستگاه اکسیژن‌ساز فرتاک اپلیکیشن تخصصی ارتباط گفتاری، صوتی و تصویری پزشک و بیمار از راه دور (سهولت ارتباط با پزشک و بدون نیاز به مراجعه) در نظر گرفته شده‌است. این دستگاه مجهز به مکانیسم تشخیص میزان اکسیژن خون و نبض (علامت حیاتی) بیمار آن است. این شرکت دانش بنیان این دستگاه را برای مصارف خانگی و به ویژه در شهرهای آلوده و مصارف فراتر از بیمارستان‌ها ساخته که برای بیماران ربوی، بسیار ایده‌آل است. شرکت فرتاک دانش کویر که در مرکز رشد و فناوری دانشگاه کاشان مستقر است، پروانه تولید این دستگاه را از اداره کل تجهیزات پزشکی دریافت کرده و همچنین پروانه بهره‌برداری را از وزارت صمت اخذ نموده‌است.

این شرکت در در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری نانو، ایران‌نانو ۱۴۰۳، حضور دارد. نمایشگاه بین‌المللی ایران‌نانو ۱۴۰۳ در روزهای ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه‌سال جاری در سالن‌های ۵ (ملل) و ۴۴ (خلیج فارس) به برگزار می‌شود.

نشئی‌های ایستگاه فضایی بین‌المللی، فضانوردان را نگران کرد

مقامات ناسا در مصاحبه‌ای با واشنگتن پست اعلام کرده‌اند ۴ نشئی و ۵۰ حوزه نگرانی را در ایستگاه فضایی بین‌المللی تحت نظر دارند.

به گزارش مهر به نقل از اسپیس، این نشئی که از سال ۲۰۱۹ میلادی تاکنون در بخش روسی ایستگاه فضایی بین‌المللی ادامه دارد، محور اصلی گزارش جدید دفتر OIG ناسا است که در سپتامبر سال جاری میلادی منتشر شد. هر چند ناسا و اسکاموس (سازمان فضایی روسیه) این نشئی را بررسی کرده‌اند، اما این چالش همچنان یک ریسک ایمنی مهم برای فضانوردان ساکن در مدار زمین به‌شمار می‌رود.

مقامات ناسا در مصاحبه‌ای با واشنگتن پست اعلام کرده‌اند ۴ نشئی و ۵۰ حوزه نگرانی دیگر را در ایستگاه فضایی بین‌المللی تحت نظر دارند. شکاف‌های مذکور با ترکیبی از ماده درزگیر و وصله‌هایی ترمیم کردند. ناسا در بیانه‌ی آن روز نامه مذکور اشاره کرد ترمیم شکاف‌ها ادامه دارد. با این وجود منطقه نشئی یک ریسک مهم است.

فضانوردان برای مقابله با آمریکا ایستگاه فضایی بین‌المللی باقی می‌مانند تا در صورت نیاز به تخلیه مکان، به وسایل نجات خود نزدیک باشند.

نشئی‌ها از ۵ سال قبل ادامه دارند و وصله نیز از آن سال‌ها انجام شده‌اند. نشئی هوا مرطوب به ماژول Zvezda، روسیه بود که در سال ۲۰۰۰ میلادی به فضاارسال شده بود. این ماژول همراه بقیه بخش‌های ایستگاه فضایی بین‌المللی پیر شده‌اند و نیازمند نگهداری هستند تا در مدار زمین بمانند. این ایستگاه موبایل تا ۲۰۳۰ میلادی باقی‌ماند و نیازهای خدمه ناسا را تأمین کند.

نانوپوششی برای ارتقای عملکرد ابزار آلات برشی الماسه

شرکت دانش بنیان، نانوپوششی برای ابزار آلات برشی الماسه (کاربرد تنگستن-کیالت) ارائه کرده‌است که عملکرد این ابزارها را ارتقا می‌دهد.

به گزارش ایران‌زا معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این ابزارهای تقویت شده و فناوری نانو در حوزه‌هایی با مقاومت سایشی بالا و در صنایع ماشین‌کاری قابل استفاده هستند.

فرزکاری، تراشکاری، برش، سوراخ‌کاری و پانچ از جمله فعالیت‌هایی است که فناوری این شرکت در آنجا به کار گرفته می‌شود. ابزار آلات برشی الماسه به دلیل ساختار منحصر به فرد خود شامل ذرات سخت کاربید تنگستن و چسب فلزی کیالت، از سختی بالا (تا ۱۵ برابر فولاد) و مقاومت به ضربه قابل توجهی برخوردارند که این امر به استفاده گسترده آن‌ها در صنایع ماشین‌کاری (تراشکاری، فرزکاری، برشکاری) و صنایع معدنی همچون ماشین‌آلات حفاری منجر شده‌است.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی که به‌طور تخصصی بر روی بازیابی و تولید قطعات و ابزار آلات الماسه از جنس کاربید تنگستن-کیالت مورد استفاده در صنایع ماشین‌کاری و معدنی متمرکز است، با توجه به دانش فنی زمین‌های و توسعه یافته در متالورژی قطعات از جنس الماسه، توسعه گریدهای پیشرفته ابزار آلات برشی الماسه را به‌عنوان مأموریت خود بر گزیده و کوشیده‌است که با مهندسی معکوس گریدهای الماسه خارجی و همچنین توسعه سطح و پوشش‌های جدید برای ابزار آلات برشی گامی موثر در حیطه افزایش بازدهی، کاهش هزینه و صرفه‌جویی در وقت مشتریان بردارد.

کیفیت بالا و رقابتی محصول با نمونه‌های مشابه کراهی و چینی و به تبع آن عمر طولانی‌تر ابزار از مزیت‌های رقابتی این محصول است.

بومی‌سازی فناوری تصفیه پساب پشم‌شویی توسط یک شرکت دانش بنیان

یک شرکت دانش بنیان، فناوری تصفیه پساب پشم‌شویی و تولید محصولات ارزش‌افزوده مانند لاتولین را بومی‌سازی کرده‌است که منجر به کاهش وابستگی کشور به واردات، ایجاد ارزش افزوده بالا، ایجاد اشتغال، کاهش آلودگی محیط زیست و توسعه صادرات شده‌است. به گزارش ایران‌زا معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، کیانوش نمایان، مدیر عامل این شرکت گفت: با توجه به اینکه کارخانه‌های پشم‌شویی روزانه به‌طور میانگین ۱۲۰ هزار لیتر از آب‌های زیرزمینی برای شست و شوی پشم استفاده می‌کنند، در مجموعه ما پساب پشم‌شویی کاملاً تصفیه و برای استفاده مجدد در کارخانه به کار گرفته می‌شود. وی افزود: محصولی که برای آن تصفیه دانش بنیان را اخذ کرده‌ایم، «لاتولین» است. از لاتولین استخراج شده مجدداً در فرآیند تصفیه مشتق دیگری به نام «موم لاتولین» می‌گیریم. لاتولین در صنایع آرایشی بهداشتی، دارویی، نظامی، نفت، معادن و نساجی پر کاربرد است.

مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در خصوص کاربرد لاتولین اضافه کرد: در صنایع غذایی برای لبنیاتی که غنی شده با دی/۲ باشد استفاده می‌شود. در صنایع دارویی در چسب و نخ‌های بخیه، که‌رم‌های ترمیم‌کننده بافت بدن و شیفاف به عنوان روان‌کننده کاربرد دارد. همچنین در صنایع آرایشی بهداشتی به عنوان مواد اولیه پنکیک، مرطوب‌کننده دست و صورت، رژلب بالم لب، لوسیون، شامپو و غیره به کار می‌رود. در صنایع نفت برای سکوهای نفتی در جزایر و آب‌ها به علت پوسیدگی شدید از لاتولین استفاده می‌کنند. وقتی در ادامه داد: ما هم لاتولین آب‌گریز و هم لاتولین آب دوست را از پساب پشم‌شویی استخراج می‌کنیم. این دو ماده در یک ماده به اسم لاتولین خام قرار گرفتند. به گفته او، دانش فنی استخراج و تصفیه لاتولین تنها در اختیار شش کشور جهان اعم از استرالیا، نیوزیلند، هند، چین، آمریکا و اسپانیا بود که مجموعه این شرکت دانش بنیان به عنوان هفتمین مجموعه تولیدی به این دانش فنی دست یافته‌است.

Newskasbokar@gmail.com

رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تقویت جایگاه بنیادهای استانی در تعامل با استانداران، از پیگیری موضوع مسکن نخبگان و

بازگشت طرح‌های شهید وزوایی و شهید احمدی روشن با رویکردی نو خبر داد. به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین در نخستین نشست سراسری روسای بنیادهای نخبگان استانی در دولت چهاردهم سخن، ضمن تأکید بر اهمیت تقویت جایگاه بنیادهای استانی، اظهار کرد: در دوره جدید فعالیت بنیاد، تلاش می‌شود با هماهنگی در هیئت دولت، این جایگاه تقویت شود.

وی با اشاره به تدوین تقویم جلسات ستاد مرکزی و روسای بنیادهای نخبگان استان‌ها گفت: این نشست، نخستین جلسه فصل پاییز ماست و برای برقراری هماهنگی بیشتر، در فصل زمستان دو جلسه برگزار خواهیم کرد. افشین، هدف اصلی سفرهای استانی را بررسی شرایط نخبگان عنوان کرد و افزود: ما تا به امروز به استان‌های اصفهان، قم و گیلان سفر کرده و شرایط نخبگان را بررسی کرده‌ایم. بر نامه‌ریزی شده که شخصاً سالانه یک‌بار به هر استان سفر کنم و دکتر خدایگان - قائم مقام بنیاد ملی نخبگان - نیز دو بار در سسال به استان‌ها سفر خواهد کرد.

نقش بنیادهای استانی در معاونت علمی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت نخبگان برای کشور، عنوان کرد: روسای بنیاد ملی نخبگان استان‌ها، نماینده معاون علمی رئیس‌جمهور و بنیاد نخبگان در استان هستند. من از همه استان‌ها در خواست مساعدت و مشارکت کامل با رئیس بنیاد استانی را دارم.

افشین خاطر نشان کرد: بررسی موضوعاتی که به «نخبگان استان‌ها» ارتباط دارد، به رئیس بنیاد ملی نخبگان استانی سپرده می‌شود و به‌عبارتی، نماینده

معاونت علمی برای نخبگان دانش بنیان، رئیس بنیاد نخبگان استان‌ها خواهد بود.

❖ خطای نگاه سرمایه‌ای و بورسی به نخبگان
وی با بیان این‌که از او پرسیده می‌شود وضعیت بنیاد ملی نخبگان را «سبز» می‌بیند یا «قرمز»، به تشریح ماهیت این بنیاد پرداخت و گفت: ماهیت بنیاد ملی نخبگان چیزی شبیه صندوق توسعه ملی است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور با تأکید بر خطای موجود در نگاه سرمایه‌ای و بورسی به نخبگان تأکید کرد: این نگاه به وضوح نشان‌دهنده عدم درک درست از جایگاه و اهمیت نخبگان در جامعه است. نخبگان نمی‌توانند به‌عنوان یک کالای تجاری و مالی تلقی شوند بلکه باید به‌عنوان سرمایه‌های انسانی و فکری جامعه مورد توجه قرار گیرند.

حل دغدغه مسکن نخبگان، اولویت تمام استان‌ها باشد

حسین افشین به اهمیت حل دغدغه مسکن نخبگان تأکید و تصریح کرد: تمام استان‌ها باید پیگیر حل دغدغه مسکن نخبگان باشند و هر ماه گزارش‌های خود را به من ارائه دهند؛ کار گروه مسکن در بنیاد تشکیل شده و از روسای بنیادهای نخبگانی استان‌ها می‌خواهم تا مقدمات این امر را در سفرهای استانی ما آماده کنند. رئیس بنیاد ملی نخبگان خاطر نشان کرد: بنیاد نخبگان وظیفه دارد این موضوع را با همکاری شهرها و استاندار پیگیری کند.

قم، پیشگام در حل مشکل مسکن نخبگان با حمایت استاندار و شهر دار

وی، استان قم را پیشگام در مسیر حل مشکل مسکن نخبگان بر شمرد و گفت: مطمئن هستم مشکل مسکن نخبگان این استان به دلیل هماهنگی و پیگیری‌های موثر رئیس بنیاد ملی نخبگان استان با استانداری و شهرداری حل خواهد شد.

توسعه نخبگی از کودکی تا کهنسالی

افشین با اشاره ه به مسیر توسعه نخبگی از کودکی تا دوران

رئیس بنیاد ملی نخبگان خبر داد:

تشکیل کار گروه «مسکن نخبگان» در بنیاد ملی نخبگان



کهنسالی، به ضرورت حمایت از نخبگان جوان در زمینه مسکن تأکید کرد و افزود: این مهم در سفرهای استانی مورد توجه و پیگیری قرار خواهد گرفت.

تعامل با استانداران، کلید حل چالش‌های اساسی کشور

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در سخنانی به برنامه افزایش تعامل با استانداران سراسر کشور اشاره کرد.

وی همچنین بر لزوم شناخت مزایا و نیازهای بومی هر استان برای حل مسائل کلان کشور تأکید کرد و گفت: برای من اهمیت دارد که استانداران و روسای بنیادهای نخبگان استانی با یکدیگر همکاری و تعامل داشته باشند؛ بنابراین، در نصب و ابقای روسای بنیادهای نخبگان استانی، نظر استانداران را در نظر خواهم گرفت. رئیس بنیاد ملی نخبگان خاطر نشان کرد: در روند ابقا و انتصاب روسای بنیاد نخبگان در استان‌ها عجله‌ای وجود ندارد و شناخت دقیق مزیت‌های بومی یک اولویت اساسی برای بنیاد به‌شمار می‌آید.

افشین در سخنانی صریح به معضلی که بنیاد ملی نخبگان با آن مواجه است، اشاره کرد و گفت: متأسفانه بنیاد ملی نخبگان یک بحران هویت را به نخبگان انتقال

بازگشت طرح‌های کلیدی به عرصه نخبگانی

رئیس بنیاد ملی نخبگان در پایان از بازگشت دو طرح مهم به عرصه نخبگانی کشور خبر داد و گفت: طرح شهید وزوایی و طرح شهید احمدی روشن با نام‌ها و رویکردهای جدیدی دوباره به میدان خواهند آمد.

سرعت اینترنت موبایل و ثابت در ایران افزایش یافت

نسبت به ماه قبل هیچ تغییری نداشته است. در صدر فهرست امارات متحده عربی با میانه سرعت ۴۱۳.۱۴ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. پس از آن در رده‌های دوم، سوم و چهارم به ترتیب قطر ۲۵۰.۵۰ مگابیت بر ثانیه، کویت (۲۵۷.۱۵ مگابیت بر ثانیه)، کره جنوبی (۱۴۲.۱۱ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. از سوی دیگر هلند با میانه سرعت ۱۴۲.۲۲ و دانمارک با سرعت ۱۳۳.۵۷ مگابیت بر ثانیه در رده‌های پنجم و ششم قرار دارند.

سرعت اینترنت موبایل و ثابت در ایران افزایش یافت

در رده هفتم نیز نروژ با میانه سرعت ۱۲۹.۱۶ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. بلغارستان با میانه سرعت ۱۲۹.۰۷ مگابیت بر ثانیه در رده هشتم قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه گذشته یک پله صعود کرده است. در مقابل عربستان سعودی با یک پله سقوط و میانه سرعت ۱۲۰.۷۴ مگابیت بر ثانیه در رده نهم قرار گرفته‌است. رده دهم این جدول نیز مانند ماه گذشته به لوگزامبورگ با میانه سرعت ۱۱۹.۸۱ مگابیت بر ثانیه تعلق دارد.

تولید کلاه درمان لهدیگی جمجمه نوزدان با چاپ سه‌بعدی

همراه دارد. از سوی دیگر برخی بیماران هیدروسفالی به دلیل استفاده از شنت مغزی و بیرون زدگی حاد جمجمه نیاز به این روش قادر، به در مسان اصولی و صحیح هستند.

به گفته بروجردی در این روش به صورت خیلی دقیق و محاسبه شده از طریق طراحی سه بعدی لایه لایه و محاسبه شده از طریق طراحی سه بعدی لایه لایه جمجمه جدید مطابق با اصول درمان طراحی می‌شود که همین امر کنترل در رشد جمجمه را بسیار بالاتر از شیوه سنتی پیش می‌برد. بعد از شبیه‌سازی‌های انجام شده، از طریق پرینتر سه بعدی، یک هلمت دو تیکه که قابلیت تنظیم فشار دارد، تولید می‌شود. این هلمت با پروتکل مشخصی بر روی سر نوزاد قرار گرفته و جلوی رشد نقاط مشخصی از جمجمه را می‌گیرد و برخی نقاط دیگر را برای رشد آزاد می‌گذارد.

مدیر عامل شرکت دانش بنیان یادشده در خصوص

تولید نانو کاتالیست‌های پتروشیمی جایگزین نمونه‌های وارداتی

دقیق به صنایع ارائه می‌شوند. نانو کاتالیست‌های اکسی کلرآسیون تولیدی این شرکت، در راکتورهای تولید EDC صنایع پتروشیمی جهت تبدیل اتیلن به اتیلن دی کلراید و تهیه خوراک اولیه پلی وینیل کلراید (polyvinyl chloride) یا پی‌وی‌سی (PVC)، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

این دسته از نانو کاتالیست‌های پیشرفته ایرانی با توجه به نیاز صنایع و با هدف استقلال در تولید نانو مواد راهبردی

همچنین جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل با یک پله سقوط رده ۱۷۱ است. اما در رده بندی اینترنت ثابت جایگاه ایران با یک پله صعود رده ۱۴۳ ثبت شده است.

سرعت اینترنت موبایل و ثابت در ایران افزایش یافت

این در حالی است که طبق گزارش همین وب سایت در آگوست ۲۰۲۴ میلادی میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت ایران به ترتیب ۳۶۰.۷۰ و ۱۴۸.۱ مگابیت بر ثانیه بوده‌است. همچنین در این ماه جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل با یک پله سقوط در رده ۷۰ قرار گرفته بود. اما در بخش رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت جایگاه ایران با ۲ پله صعود به رده ۱۴۴ رسیده بود.

سکون در رده بندی اینترنت موبایل

در رده بندی سپتامبر اسپید تست از کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل رده یکم تا هفتم

به دلایل ژنتیکی یا محیطی دچار لهدیگی جمجه یا هیدروسفالی می‌شوند. در روش سنتی درمان این عارضه از سر نوزادان از طریق قالب‌های نگاتیو قالب گیری صورت می‌گیرد. اما در روش جدید با پردازش تصاویر سه بعدی از جمجمه بیمار مدلی سه بعدی تهیه شده و با استفاده از طراحی دیجیتال یک جمجمه استاندارد برای بیمار تولید می‌شود.

بروجردی ادامه داد: بعد از ایجاد یک طراحی سه بعدی، این کلاه از طریق چاپ سه بعدی تولید شده و در طول مدت دو ماه جمجمه نوزاد به حالت طبیعی بازمی‌گردد.

بر اساس این خبر از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وی در خصوص مزیت استفاده از روش جدید گفت: دقت کار در این شیوه بالاتر از شیوه‌های سنتی است و آسیب ندیدن به کودک را به

پایه نانو کاتالیست آلومینا در فازهای آلفا و گاما شده‌است. این دانش فنی از مسیر مطالعه گسترده، تلاش مستمر، آزمایشات دقیق و نیز طراحی، ساخت و اجرای انواع پایلوت‌های آزمایشگاهی به دست آمده و نتایج آن پس از آزمون در پایلوت‌های صنعتی و احراز کیفیت عالی در مقیاس انبوه به صنایع مرتبط عرضه شده‌است. انواع مختلف این محصول پر کاربرد بررسی شده و با روش‌های جدید و مهندسی معکوس سنتز و پس از آزمایش‌های

زیان‌های توسعه نیافتگی صنایع تبدیلی در کشور

۱۷ درصد تولید کشاورزی ایران تلف می‌شود



سالانه مقدار زیادی از محصولات کشاورزی و مواد غذایی که با صرف هزینه، زمان، امکانات و زحمات فراوان تولید شده است، به صورت ضایعات از بین می‌روند. روند افزایشی ضایعات مواد غذایی یکی از چالش‌های جدی برای دولت‌مردان اکثر کشورها به‌ویژه کشورهای در حال توسعه است زیرا با کاهش ضایعات می‌توان به امنیت غذایی نیز دست یافت. ضایعات محصولات کشاورزی به دلیل کافی نبودن تجهیزات مورد نیاز برای برداشت انواع محصولات زراعی و باغی و نبود صنایع بسته‌بندی، تبدیلی و تکمیلی در جوار مراکز تولید، موجب شده است که در برخی محصولات حاصل دسترنج تولیدکنندگان به هدر رفته و حتی در برخی موارد در محصولاتی که بازار مصرف داخلی به شدت نیازمند این محصولات است نابسامانی عرضه و ضایعات، مانعی در جهت تامین این نیاز بوده است. به گفته برخی مسئولان، به‌طور میانگین ۱۷ درصد محصولات کشاورزی ضایع می‌شوند که سهم محصولات باغی نسبت به محصولات زراعی با وجود تولید کمتر محصولات نسبت به محصولات زراعی بیشتر است. به گزارش ایسنا، بنابر اظهارات عباس کشاورز؛ معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ۸۰ درصد ضایعات این بخش در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد محصولات بروز می‌کند و براساس همین گزارش گندم بیشترین ضایعات را در بین دیگر محصولات دارد چنانچه سالانه ۲ میلیون تن گندم به ضایعات تبدیل می‌شود.

بیشترین ضایعات در زمان برداشت

مهدی عبداللهی؛ کارشناس زراعت عمده‌ترین قسمت ضایعات را مربوط به مراحل برداشت و پس از آن یعنی تا مرحله مصرف می‌داند. به گفته این کارشناس جابه‌جایی نامناسب در زمان رساندن محصول به بازار موجب زخمی شدن محصول و آسیب‌ها به آن می‌شود و در مرحله نگهداری در انبار نیز کنترل نکردن شرایط محیطی سبب افت کمی و کیفی قابل ملاحظه‌ای می‌شود. عبداللهی معتقد است که نیمی از برخی محصولات کشاورزی در کشورمان در فاصله مراحل کاشت تا برداشت از چرخه مصرف خارج می‌شوند و این مساله متاثر از کمبود تجهیزات و فرسودگی ماشین‌آلات کشاورزی و نقصان در مرحله فرآوری و بسته‌بندی استاندارد در این زمینه است. وی با تاکید بر این مساله که پایین آوردن آستانه ضایعات، کمک شایانی به افزایش تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده بالاتر خواهد کرد، معتقد است که برای بهبود این وضعیت باید چالش‌های مدیریت پس از برداشت

محصول را مورد بررسی زیربنایی و اصولی قرار داد.

ضایعات محصولات باغی بیشتر است

این کارشناس در زمینه علل ضایعات محصولات کشاورزی نیز معتقد است: علت نخست بروز ضایعات در محصولات کشاورزی بیولوژیکی است، ضایعات می‌تواند به دلایل مختلفی نظیر میکروبیولوژیکی، شیمیایی، مکانیکی، فیزیکی و حتی روانی در بخش کشاورزی ظاهر شود. این درحالی است که عوامل بعدی نظیر ناکافی بودن مهارت‌های برداشت محصول و بسته‌بندی نبود انبار و امکانات حمل و نقل، کمبود تجهیزات خشک‌کنی محصول و

نظام‌های فرآوری، نبود تعریف استانداردهای قانونی و مدیریت تولید نیز در ایجاد ضایعات نقش موثری را ایفا می‌کنند. عبداللهی با اشاره به نقش موثر صنایع تبدیلی در کاهش ضایعات محصولات کشاورزی، می‌گوید: در کشورهای توسعه یافته و پیشرفته ۷۰ تا ۸۰ درصد تولیدات فرآوری می‌شود درحالی که این رقم در کشور ما به زیر ۴۰ درصد می‌رسد لذا فرآوری مازاد تولید و استفاده کامل از ظرفیت صنایع تبدیلی در کشور امری ضروریست. وی در زمینه سهم بخش‌های مختلف در ضایعات محصولات کشاورزی، معتقد است: از ۱۷ درصد متوسط کل ضایعات در بخش کشاورزی، کمتر از ۱۵ درصد به محصولات زراعی و بیش از ۲۰ درصد ضایعات به

بخش باغی اختصاص داشته و متوسط ضایعات بخش باغی بیشتر از بخش زراعی است. این درحالی است که مطالعات نشان می‌دهد، حجم تولید محصولات باغی کمتر از محصولات زراعی است.

توجه به صنایع تکمیلی

این کارشناس معتقد است که علاوه بر زیان‌های ناشی از تاثیر منفی ضایعات محصولات کشاورزی بر تولیدکنندگان و بازار داخلی مصرف این محصولات، این موضوع تاثیر نامطلوبی بر صادرات غیرنفتی کشور به‌ویژه در بخش صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی داشته است. به گفته عبداللهی برای جلوگیری از این میزان ضایعات محصولات

کشاورزی، با برنامه‌ریزی صحیح در جهت توسعه و حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی این محصولات را که در طول برداشت، حمل و نقل، انبارداری و عرضه ضایع می‌شود و گاه زیان‌های جبران‌ناپذیری را به کشاورزان و اقتصاد کشور وارد می‌کند می‌توان به ارزش افزوده تبدیل کرد که بدون تردید بر ارتقای تولید ملی کشور تاثیر گذار است. وی معتقد است ضرورت دارد راهکاری در نظر گرفته شود تا از مرحله تولید نیز با تبدیل مواد غذایی به موادی بسا قابلیت نگهداری و عمر مفید بیشتر، ضایعات محصولات را کاهش داد و اینکه بخشی از ضایعات محصولات کشاورزی به‌ویژه محصولات اساسی مربوط به نحوه مصرف بوده که با اصلاح در شیوه مصرف، گامی موثر در زمینه کاهش ضایعات برداشته شود.

عدم ارتباط با مراکز علمی، مهم‌ترین ضعف بخش کشاورزی است

آموزش؛ حلقه گمشده بخش کشاورزی



بخش کشاورزی با مشکلات عدیده‌ای از قبیل بالا بودن ضایعات محصولات کشاورزی، پایین بودن کیفیت نگهداری، عدم راهبردها و سیاست‌های بلندمدت در این بخش، مشکل حمل و نقل و... روبه‌رو است که روند نزولی این بخش، نارضایتی و دلسردی کشاورزان را به دنبال دارد. برخی از کارشناسان حوزه کشاورزی معتقدند تحول در حوزه کشاورزی در کشورها پیشرفته با سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش نیروی انسانی ماهر و متخصص اتفاق افتاده و در این کشورها مراکز عمده تولید در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات از نظر سرمایه انسانی در حد مطلوبی قرار داشته و آموزش به مثابه یکی از پایه‌های اساسی رشد و توسعه این جوامع به شمار می‌رود. نیاز به آموزش عمومی کشاورزان و نقش پررنگ آن در افزایش سطح سواد و آگاهی این قشر جامعه را می‌توان یکی از نیازهای اصلی این بخش دانست که اگر به‌طور صحیح انجام شود، می‌تواند جلوی بسیاری از زیان‌هایی را که این قشر متحمل می‌شود، بگیرد.

کاهش بهره‌وری در کشور

در این سال‌ها که کشاورزی در سراسر کشور با مشکلاتی روبه‌رو است و نیاز به استفاده از علم روز در کشاورزی کشور به خوبی احساس می‌شود ارتباط میان کشاورزی و مراکز علمی بسیار ضعیف است و باید فکری به حال این مشکل کرد این قسمتی از صحبت‌های حمید احمدی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران است که درباره اهمیت و نقش آموزش در بخش کشاورزی به «کسب و کار» می‌گوید و معتقد است که در تمام کشورهای مترقی، آموزش و ترویج کشاورزی از پایه‌های اصلی سیستم‌های کشاورزی و بهره‌وری اقتصادی بالای آن است. وی با بیان این موضوع که تجربیات کشورهای موفق نشان داده است که اعتماد به بخش تحقیقات کشاورزی اثرات مثبتی در حفظ منابع آب و خاک آنها داشته و باعث بهره‌وری بیشتر و پویایی اقتصاد کشاورزی می‌شود، ادامه می‌دهد: نباید از نظر دور داشت که حفظ حلقه محققان، کارشناسان و کشاورزان باعث می‌شود که همیشه نیازهای بخش کشاورزی به محققان انتقال یابد و نتایج آن مجدداً به کشاورزان برگردانده می‌شود. وی در ادامه می‌گوید: چندسالی است با توجه به مشکلات حاصل از کمبود آب، کمبود خاک مناسب و افزایش تکنولوژی‌های پیشرفته کشاورزی در سطح جهان نیاز به ارتباط بیشتر میان کشاورزی با صنعت و مراکز علمی به خوبی احساس می‌شود، موضوعی که متأسفانه در کشور ما به آن اهمیت چندانی داده نمی‌شود و باعث کاهش بهره‌وری در کشاورزی کشور شده است.

ضعف ارتباط کشاورزان با مراکز علمی

این استاد دانشگاه معتقد است در وضع کنونی که جهان به سمت استفاده از تکنولوژی‌های مدرن برای افزایش بهره‌وری در زمین‌های کشاورزی می‌رود، لازم است کشاورزان مانیز با این تکنولوژی‌ها آشنا شده و به سمت افزایش بهره‌وری و کیفیت محصولات بروند که لازمه آن ارتباط مراکز علمی با کشاورزان است. وی در ادامه با اشاره به این موضوع که توسعه کشاورزی با استفاده از آموزش‌های علمی و فنی کشاورزان باعث می‌شود که رفتارهای فنی آنها تغییر کند، می‌گوید: این تغییر رویکرد کاهش هزینه را به دنبال دارد که کاهش هزینه‌های

تولیدی باعث به وجود آمدن رقابتی سازنده و بهتر بین تولیدکنندگان می‌شود. وی با اشاره به مزایای افزایش دانش فنی کشاورزان، معتقد است که افزایش دانش فنی آنها استفاده بهتر از نهاده‌های تولیدی و افزایش تولید و در نهایت افزایش درآمد کشاورزان را به دنبال دارد. احمدی توسعه اصول نوین کشاورزی و به تبع آن افزایش میزان عملکرد تولید محصولات کشاورزی را از ضروری‌ترین اصول کشاورزی می‌داند که به گفته این استاد دانشگاه برای تحول در سایر جنبه‌های زندگی روستاییان و بهره‌برداران کشاورزی مفید و کاربردی است. این استاد دانشگاه معتقد است که بدون شک کسوری که نتواند مهارت‌ها و دانش مردم را توسعه دهد و از آنها در اقتصاد ملی به نحو موثری بهره‌برداری کند،

اهمیت به اشتغال جوانان

این استاد دانشگاه در ادامه ترویج و توسعه کشاورزی را مکتبی سازنده

می‌داند و تاکید می‌کند: ترویج کشاورزی را باید به عنوان مکتبی سازنده برای کمک به حل مسائل و اشاعه اصول نوین و فناوری‌های مدرن در زمینه‌های کشاورزی قلمداد کرد. وی کشاورزی را مهم‌ترین بخش تولیدی در ایجاد موقعیت‌های شغلی و امنیت غذایی و رکن اصلی در اقتصاد کشور می‌داند و معتقد است: بهره‌برداران بخش کشاورزی نقشی اساسی در پیشبرد اهداف بخش در رسیدن به خودکفایی دارند. وی با اشاره به نقش آموزش در اشتغال جوانان در بخش کشاورزی ادامه می‌دهد: آموزش از طریق انتقال دانش فنی به مزارع و ترویج شیوه‌های نوین تولید، زمینه اشتغال جوانان در بخش کشاورزی را فراهم می‌کند.

عضو هیات علمی دانشگاه تهران بر این باور است که فرهنگ مصرف، دانش تولید، دانش تبدیل و فرآوری محصولات کشاورزی، دانش بهره‌گیری صحیح از ماشین‌آلات و امکانات کشاورزی همه و همه به نوعی مستقیم و غیرمستقیم با کاهش ضایعات کشاورزی در ارتباط هستند؛ بنابراین آموزش تولیدکنندگان در این زمینه‌ها می‌تواند نقش مهمی در کاهش ضایعات کشاورزی داشته باشد. طبعه گفته احمدی، آموزش تولیدکنندگان بخش کشاورزی باید به عنوان راهکاری برای افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات در راس امور و اقدامات قرار گیرد تا زمینه تغییرات مطلوب افکار، عقاید و فرهنگ تولیدکنندگان بیشتر فراهم شود.

«کسب و کار» از وضعیت معیشت ایلات و عشایر گزارش می دهد

اقتصاد عشایری

درباره تکالیف شاق روزمره از قبیل حمل هیزم و نیز آب که در مشک‌ها ریخته می شود و حمل گهواره در طول کوچ اختصاص به زن‌ها دارد. تمام این بارها بر پشت حمل می شوند و توسط تسیمه و طناب به شکل حمایل تنظیم و به پشت بسته می شوند.

(توبره) چوپانان: توبره ساده‌ای از بافته‌هاست و دارای بند حمایل است، تنها توبره‌ای است که با عمل حمل و نقل توسط انسان منطبق شده است.

حمل و نقل توسط حیوان: بختیاری‌ها برای حمل سایر بارها و به‌ویژه برای مسیرهای طولانی، به نیروی حمل حیوانات که از زمان‌های پیش مهم‌ترین وسیله حمل و نقل بوده‌اند، متوسل می شوند. چهارپایان و همچنین گاوها حیواناتی هستند که برای کار مورد استفاده قرار می گیرند.

خر و قاطر بدون اینکه تفاوتی در نر و ماده آنها قابل شوند به زیر بار برده می شوند.



برای هدایت گله‌ها از راه دور و راه بردن آنها می کردند. علامت‌گذاری دام‌ها: هر علامتی به سایر مشخصات حیوان اضافه می شود و به منزله وسیله یادآوری این مشخصات مورد استفاده قرار می گیرد.

کشاورزی کوچ نشینان بختیاری: به گفته بارت، کوچ‌نشینان کشاورزی را سخیف می‌دانند، آنها خرید محصولات کشاورزی را بر عمل آوردن آن ترجیح می‌دهند. اگر هم دارای زمین زراعی باشند، مایلند آن را کرایه دهند تا اینکه خودشان مبادرت به کشت کنند. کشاورزی یک فعالیت جنسی برای آنهاست. کوچ‌نشینان بختیاری در شرایط مناسب و یکجانشینی مبادرت به کشاورزی دیمی می‌کنند. از همان آغاز سومین بارندگی حدوداً اوایل مرداد در بیلایق و اوایل آبان در گرمسیر، شخم و بذرافشانی شروع می‌شود.

تکنولوژی حمل و نقل کوچ نشینان بختیاری: حمل و نقل توسط انسان: محدود به بارهای سبک و راه‌های کوتاه می‌شود؛ این کار تقریباً و به‌ویژه

دامداری کوچ‌نشینان بختیاری: دامداری در زبان لری بیشتر به گله‌داری مشهور است. هانری رنه دالماین، درباره دامداری در بین بختیاری‌ها می‌نویسد: تعلیف دام اشتغال اصلی کوچ‌نشینان است. گوسفند و دام‌های شاخدار منبع اصلی ثروت هستند.

تکنولوژی دامداری کوچ‌نشینان بختیاری: دو دست با قفل: چنین وسیله‌ای پابندی است که دارای نقطه اتصال ثابتی به زمین نیست و به حیوان امکان چریدن را به هنگام راه رفتن می‌دهد ولی امکان دویدن را از او می‌گیرد. تاراق: زنگوله‌ای بزرگ که به دلیل صدای زیبا و رسا و مسلط به سایر صداهای زنگوله‌ها، وسیله غیر قابل انکار عملکرد بز پیشاهنگ است. همیشه برای یک گله ۲۰۰ تا ۳۰۰ رأس ۴ تا ۵ رهبر در نظر می‌گیرند که هیچ‌وقت از هم جدا نیستند. جابه‌جا شدن آنها هرگز از چشم دور نمی‌ماند و شامل تمام گله می‌شود. ابزار دست چوپان بختیاری: چاقو که در یک قاب چرمی به کمر چوپان آویخته می‌شود. قلاب سنگ به گوش لری (کی ووم) نامیده می‌شود. در بیشتر مواقع این قلاب سنگ همان کاری را می‌کند که عصای چوبی چوپانان قدیم

جامعه ایران از سه جامعه شهری، روستایی و عشایری تشکیل شده است. تاثیر جامعه عشایری در جامعه ایرانی به قدری پررنگ بوده است که در طول تاریخ، حکومت‌های بزرگی چون غزنویان، سلجوقیان، خوارزمیان، قرقویونلوها، آق‌قویونلوها، افشاریه، زندیه و قاجاریه از دل ایل‌های عشایر ایران به وجود آمده‌اند. برخی محققان عقیده دارند که واژه بختیاری از باختری‌های کهن گرفته شده است و برخی بختیاری را از ترکیب دو واژه بخت و یار به معنی خوشبخت می‌دانند. حمدا... مستوفی، بختیاری‌ها را از تبار بزرگ ایران قدیم می‌داند. محل سکونت ایل بختیاری را چهار محال و بختیاری، خوزستان، اصفهان و شرق لرستان می‌نویسند. شیر سنگی که در گویش لری به آن (بردشیر) می‌گویند، یکی از نمادهای فرهنگی این قوم کهن است که آن را روی مزار پهلوانان و جوانمران خود می‌گذارند.

طبقات اجتماعی ایل بختیاری: زن و مرد عشایر بختیاری مثل زن و مرد جامعه مدرن امروزی کار می‌کنند و هر دو در درآمد خانواده شریک هستند. اپوزیسیون بختیاری یعنی اپوزیسیون طبیعت و فرهنگ و اپوزیسیون ماده، نر دیده می‌شود که نوع فعالیت‌هایی که برای زن در نظر گرفته شده است از زمره کارهای طبیعت است مثل باغچه کاری یا انجام صنایع و هنرهای دستی و بومی که زن را در تماس مستقیم با محصولات یا اشیای طبیعی قرار می‌دهد. مرد سعی می‌کند که این نوع فعالیت‌ها را تیول خود گردانده و به خود اختصاص دهد.

فنون کوچ‌نشینان: برخی طایفه‌ها ۱۷۰ کیلومتر طی طریق می‌کنند. برای این طایفه‌ها کوچ بهاره از ۳۰ تا ۴۰ روز و کوچ پاییزه حدود ۲۰ روز طول می‌کشد. آغاز حرکت نخستین گروه معمولاً با جشن نوروز مصادف است. بختیاری‌ها در هنگام کوچ در گروه‌های کوچک شروع به صعود به ارتفاعات زاگرس می‌کنند. هر شب خیمه چادری برپا می‌کنند. آخرین افراد این گروه که محل را ترک کردند، نخستین افراد گروه بعدی از راه می‌رسند. هر روز فاصله حدود ۵ تا ۱۰ کیلومتر طی می‌شود. در راه‌های سخت مردها مجبور می‌شوند خط زنجیری بسازند که هم خودشان یک به یک بگذرند و هم بزها و گوسفندان. برخی گذرگاه‌ها بسیار سخت است مانند کوه (منار) از طناب برای بالا رفتن استفاده می‌کنند عبور ایل از رود کارون تماشایی است. حدوداً در بیست به بیلایق می‌رسند و تا اوایل شهریور در آن منطقه می‌مانند. (بختیاری‌ها به قشلاق گرمسیر می‌گویند) چهار ماه پس از رسیدن به این منطقه کوچ‌نشینان باید قبل از بسته شدن گردنه‌ها از آنها بگذرند. مدت اقامت در گرمسیر حدود ۶ ماه است که طولانی‌ترین دوره پراکندگی عشایر است.

«کسب و کار» در گفت و گویا کارشناسان، روند تاثیر گردشگری را بررسی می کند

زبان مسالمت آمیز، راه ورود توریست

گردشگری، امیر هاتفی دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافر تی تهران به «کسب و کار» می‌گوید: «تغییری را در وضعیت ورود توریست به ایران نمی‌بینم. البته روال صعودی که از زمان شروع مذاکرات انجام شده کماکان برقرار است. این روند به خوبی در حال پیش روی است و همین موضوع آمار مسافران ورودی به ایران را افزایش داده و در حال ادامه است. برای اینکه کار با کیفیت بالا انجام شود، باید سرمایه‌گذاری خاص در صنعت گردشگری انجام شود. به عقیده من کشش توریسم ورودی به ایران کافی است، ما از لحاظ امکانات ظرفیت پذیرش توریست بیشتر را نداریم. در حال حاضر یک هتل مرغوب خالی در اصفهان، یزد و شیراز پیدا نمی‌کنیم. ما هتل‌های زیادی نداریم که بخواهد خالی بماند. البته قضیه تهران فرق دارد، چون در تهران تعداد هتل‌های با کیفیت کم نیست. باید برای آمار دقیق جذب گردشگر به تمام شهرها نگاه کرد.» او تاکید می‌کند: «تا به حال از نظر مآروند مذاکرات خوب بوده است چراکه این روند سازش باید به تدریج انجام شود. سیاستمداران ما می‌دانند با چه شرایطی روبه‌رو هستیم.»

موضع گیری‌های ایران بالفرض اگر مذاکرات شکست می‌خورد و ایران واکنش‌های تندی به غرب نشان می‌داد، ممکن بود این واکنش‌ها دیگران را از آمدن به ایران پشیمان کند. ولی ایران حتی در صورت شکست مذاکرات هم از خود واکنش‌های تند و خصم‌آمیز نشان نمی‌داد، باز هم روند ورود گردشگری بی‌تاثیر از این مقوله ادامه پیدا می‌کرد. در واقع نوع رفتار دولتمردان بسیار در این زمینه موثر است. البته بعد از سرکار آمدن دولت جدید روند ورود گردشگر افزایش پیدا کرده است و به قدری رونق در این حوزه زیاد است که با مشکل خدمات دادن به توریسم و کمبود امکانات مواجه هستیم.» این کارشناس گردشگری تاکید می‌کند: «در حال حاضر برای متولیان گردشگری کشور، جذب گردشگر در اولویت نیست. در شرایط فعلی، مدبران بیشتر به این موضوع فکر می‌کنند که چگونه به گردشگرانی که آمده‌اند، شایسته‌تر پاسخ دهند.»

روند ورود گردشگر مثبت است
در زمینه تاثیر مذاکرات بر روند رونق اقتصاد

پیش‌بینی دولت این است که یک میلیون بشکه نفت در روز فروخته نخواهد شد و در آمد با دلار بالای ۱۰۰ بسته نخواهد شد. این اعداد و ارقام وضعیت بودجه سال ۹۴ را کاملاً مشخص می‌کند و دولت در بودجه ۹۴ راهکاری جز در آمدزایی از طریق گردشگری ندارد.» تمام این موارد نشان می‌دهد که گردشگری حوزه‌ای در آمدزا محسوب می‌شود. در کنار این موارد البته نباید نقش مذاکرات را در توسعه گردشگری کمرنگ دانست. ایرج میلانی گردشگر، کارشناس و فعال حوزه توریسم، درباره تاثیر روند مسالمت آمیز بودن مذاکرات بر جذب توریست به «کسب و کار» می‌گوید: «هن فکر نمی‌کنم که مذاکرات اتمی مستقیماً برای وارد شدن گردشگر خارجی به ایران تاثیر گذار باشد. مگر اینکه در

وزیران امور خارجه ایران مذاکرات خود را به‌زودی و در هفته‌های آینده برای دستیابی به توافق جامع ادامه دهند. این نتیجه‌ای است که اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران برای ادامه روند مذاکرات بیان داشته‌اند. مذاکره‌ای که عده‌ای از کارشناسان حوزه بین‌الملل چنین نتیجه‌ای را برایش مسالمت آمیز و قابل قبول می‌دانند و عده دیگری همچنان بر طبل مخالف می‌کوبند اما نتیجه هر چه باشد مهم این است که این مذاکرات فقط بر شرایط اقتصادی ایران تاثیر گذار نیست، بلکه حوزه‌های دیگر را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. گردشگری این روزها به قطب اقتصادی کشورها بدل شده است. حوزه‌ای که با ورود توریست و گردشگر به کشورها به جایگاه مالی بالایی رسیده است تا جایی که دو ماه پیش سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جمع تعدادی از سرمایه‌گذاران گردشگری اظهار کرد: «میزان فروش نفت در سال ۹۴ حتی کمتر از سال ۹۳ خواهد بود و





تامین و توزیع و اقدامات فرهنگی برای مصرف‌بینه‌آب؛

دورسالت بزرگ آبغای استان

مریم کربلایی-مدیر آبغای منطقه سه اصفهان در برنامه رادیویی جاری حیات گفت: تامین و توزیع آب و در کنار آن اقدامات فرهنگی برای آموزش مصرف‌بینه‌آب، دورسالت بزرگ شرکت آبغاست. نسیم بارانی در این برنامه که با حضور دانش آموزان، مسئولان دولتی و مدیران برخی از نهادهای و موثران حوزه آب برگزار شد، افزود: با آموزه‌های مسئولان مرتبط و موثران این حوزه، می‌توان مصرف صحیح آب و فرهنگ مدیریت مصرف را در ذهن نسل آینده حک کرد.

در ادامه رئیس خانه فرهنگ آب آبغای استان اصفهان گفت: خانه فرهنگ آب کلاس‌های آموزشی متنوعی با هدف نهادینه سازی فرهنگ صحیح مصرف آب برای دانش آموزان برگزار می‌کند، زیرا معتقد هستیم این گروه سنی هم تاثیر گذار و هم تاثیرپذیر هستند و نقش مهمی را در این زمینه ایفا می‌کنند. زهره تشیعی ادامه داد: مادر خانواده به عنوان الگو نقش آفرینی می‌کند، پس ما با آموزش هم‌زمان مادر و دختر می‌توانیم بهترین فرهنگ‌سازی را در جامعه انجام دهیم.

وی همچنین در این برنامه راهکارهای صحیح مدیریت مصرف بینه‌آب شامل راهکارهای رفتاری و ابزاری را به مخاطبان آموزش داد. معاون پرورشی و تربیت بدنی ناحیه پنجم آموزش و پرورش اصفهان در ادامه با اشاره به کمبود منابع آبی و بروز خشک سالی‌های مستمر، نقش و جایگاه فرهنگ و آموزش را در مدیریت مصرف آب بسیار حساس برشمرد و افزود: مربیان و معلمان در کنار دانش آموزان به عنوان همیاران آب با اجرای فعالیت‌ها و اقدامات آموزشی و فرهنگی در حوزه مصرف بینه‌آب می‌توانند پاری‌گر شرکت آبفا در امر تامین و توزیع پایدار آب شرب باشند.

مسعود مهدوی کیا با اشاره به نقش آفرینی دانش آموزان در فرهنگ‌سازی مصرف بینه‌آب، بیان کرد: دانش آموزان به عنوان قشر آینده‌ساز کشور می‌توانند با مشارکت در امر خطیر آموزش روش‌های مصرف درست آب نقش آفرینی کنند که این امر با همکاری و هماهنگی آبفا با نهاد آموزش و پرورش در فرهنگ‌سازی مصرف بینه‌آب در جامعه میسر می‌شود.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان موفق به کسب دورتبه برتر در اولین جشنواره روابط عمومی های برتر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران شد

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان، بهمن علیپور، رئیس روابط عمومی منطقه، از کسب عنوان برتر این منطقه، در اولین جشنواره روابط عمومی های برتر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، خبر داد.

علیپور، ضمن تشکر و قدردانی از تلاش بی دریغ همکاران واحد روابط عمومی منطقه به محورهای برگزار شده در این جشنواره پرداخت و گفت: این جشنواره در هفت حوزه در سطح روابط عمومی های مناطق ۳۷گانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با حضور مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت، مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، رئیس روابط عمومی شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و جمعی از پیشکسوتان و مدیران حوزه روابط عمومی های شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در ستاد و مناطق سی و هفت‌گانه این شرکت در محل تالار مرکزی همایش‌های ستاد تهران برگزار شد که روابط عمومی منطقه اصفهان توانست در محور انتشارات و گرافیک رتبه دوم و در محور مردم‌داری نیز رتبه سوم را کسب نماید.

علیپور با اشاره به تاکید مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به نقش روابط عمومی ها در افزایش سطح رضایتمندی مردم و داری، گفت: شرکت ملی پخش، نخستین حلقه ارتباطی بین مردم و صنعت نفت میباشد که این ارتباط اولیه با مردم جامعه، به ویژه در شرایط ناترازی سوخت، نقش و وظایف مردم‌داری این شرکت را حساس‌تر کرده و نقش روابط عمومی به عنوان بازوی اصلی را بسیار برجسته‌تر می‌کند، لذا کسب رتبه برتر در حوزه مردم‌داری توسط این منطقه، موهبت حمایت مدیر منطقه و اهمیت دادن به جایگاه روابط عمومی و همچنین همکاری سایر واحدهای ستادی و نواحی منطقه با این واحد می‌باشد.

استان‌ها
Newskasbkar@gmail.com

مدیر کل بهزیستی مازندران با بیان اینکه جامعه یک نهاد به هم پیوسته است، تصریح کرد: همه ما در قبال ارتقا کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت مسوولیم و کلیه دستگاهها و نهادهای دولتی و غیر دولتی باید برای ارتقا خدمات بهتر و با کیفیت‌تر اهتمام ورزند و کمک کنیم تا فضای زندگی این اقشار با نشاط تر شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی مازندران؛ فریبا بریمانی مدیر کل بهزیستی استان در آیین گرامیداشت روز جهانی عصای سفید با اشاره به شعار "دسترسی به فناوری، نوید بخش مشارکت اجتماعی نابینایان" است، گفت: این شعار نشانگر اهمیت استفاده از ابزارهای فناوریانه در زندگی افراد دارای اختلالات بینایی است تا زندگی راحت‌تری را تجربه کنند.

وی با بیان اینکه روز عصای سفید روزی است که ما با طرح مطالبات افراد نابینا و کم بینا زمینه احیای خواسته‌های برحق این عزیزان را فراهم کنیم، افزود: تلاش ما این است که دستیابی به کیفیت زندگی برتر را برای جامعه نابینا و کم بینا ایجاد کنیم.

مدیر کل بهزیستی استان دسترسی کامل به امکانات آموزشی، بهداشتی و سلامت و ایمنی در فضای شهری را از حقوق اولیه افراد دارای معلولیت دانست و گفت: فراهم کردن بسترهای اجتماعی و رفح مشکلات برای حضور افراد دارای معلولیت در اجتماع از دغدغه‌های سازمان بهزیستی است. بریمانی با بیان اینکه جامعه یک نهاد به هم پیوسته است، تصریح کرد: همه ما در قبال ارتقا کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت مسوولیم و کلیه دستگاهها و نهادهای دولتی و غیر دولتی باید برای ارتقا خدمات بهتر و با کیفیت‌تر اهتمام ورزند و کمک کنیم تا فضای زندگی این اقشار با نشاط تر شود.

وی نرخ شیوع معلولیت بینایی در استان را ۲۶ و نیم نفر در هر ۱۰ هزار نفر عنوان و اضافه کرد: ۸ هزار و ۷۷۷ فرد دارای اختلالات بینایی تحت حمایت خدمات متعدد بهزیستی مازندران هستند که از این تعداد ۵ هزار و ۷۲۸ نفر مرد و ۳ هزار و ۳۹ نفر زن تشکیل می‌دهند.

بریمانی با بیان اینکه برای کاهش نرخ شیوع باید از نرخ بروز کاسته شود، اظهار داشت: سازمان بهزیستی برای پیشگیری از معلولیت؛ برنامه‌های پیشگیری ارتقایی و آگاه‌سازی، برنامه‌های مرتبط با پیشگیری اولیه، برنامه‌های مرتبط با پیشگیری ثانویه، برنامه‌های مرتبط با دسترس پذیری و مناسب سازی و برنامه‌های مرتبط با توانبخشی

مدیر کل بهزیستی مازندران:

سازمان بهزیستی متولی پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت است



میتنی بر جامعه را در دست اجرا دارد. مدیر کل بهزیستی مازندران سازمان بهزیستی را متولی پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت دانست و نشان کرد: از طریق کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت برای اجرای کامل تمامی بندهای این قانون تمام تلاش خود را بکار می‌بندیم.

وی با بیان اینکه خواسته‌های افراد دارای معلولیت را پیگیری می‌کنیم، افزود: ساختن زندگی بهتر برای این افراد مستلزم عزم ملی و کمک تمامی بخش‌های دولتی، غیر دولتی و همه جامعه است. مدیر کل بهزیستی استان در پایان از حمایت خانواده‌های جامعه نابینایان و کم بینایان استان قدر دانی کرد و گفت: عزیزان نابینا و کم بینای بی‌شماری داریم که با تکیه بر مهارت و تجارب ارزشمند خود برای مشارکت فعال، ظرفیت‌های خوبی را در زمینه‌های علمی، هنری و ورزشی کسب کردند و در عرصه‌های شغلی و اجتماعی خوش درخشیدند.

تاکید استاندار مازندران بر ضرورت مناسب سازی اماکن و معابر عمومی برای حضور فعال افراد دارای معلولیت
یوسف نوری استاندار مازندران گفت: بسیاری از خدمات و خدمات آموزشی و فرهنگی که در اختیار این عزیزان قرار می‌گیرد، به دلیل نبود امکانات مناسب، برای آنها ناممکن است. استاندار مازندران با بیان اینکه فناوری‌ها در راستای تسهیل امور ارتقا دهنده‌ی توانمندی افراد دارای معلولیت می‌تواند نقش بسیار مهمی در بهبود اجرای امور جامعه و کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته باشد.

وی ادامه داد: قانون جدید و سختگیرانه در خصوص برخورد با کاروان‌های عروسی که آسایش و آرامش مردم را برهم می‌زند، تصویب شده است و کاروان‌های عروسی که از ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه اقدام به سلب آسایش مردم کنند، برخورد و خودروهای همراه آنان توقیف می‌شود. موسوی تصریح کرد: طبق آمار سال گذشته از هر سه و نیم ازدواج، یک طلاق در استان به ثبت رسیده است. و در خصوص کاهش آمار سرفرد در استان نیز به مردم توصیه کرد تا طلا و زیورات گران قیمت خود را در صندوق امانات بانک نگهداری کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری چهار محال و بختیاری خاطرنشان کرد: ستاد سفر استان را ملزم به ایجاد یک پارک مشخص و امن برای مسافران دانست و مقرر شده تا سال آینده شهرداری، استانداری و میراث فرهنگی در هر شهرستانی یک پارک را برای اسکان و چادر زدن مسافران اختصاص دهند و در صورت اجرایی نشدن این مصوبه در قالب ترک فعل با این دستگاه‌ها برخورد می‌شود.

قوانین سخت گیرانه در انتظار کاروان‌های عروسی در چهارمحال و بختیاری

موضوع راهاندازی "مرکز طراحی زندگی" را پیشنهاد داده‌ایم در حالی که چهار سال از پیشنهاد راهاندازی مرکز طراحی زندگی می‌گذرد و این موضوع به ارگان‌های مختلف از جمله نمایندگان مجلس ارائه شده است و از آنها قول تصویب و تامین اعتبار را گرفتیم اما تاکنون هیچ اقدام عملی در این خصوص انجام نشده است در مرکز طراحی زندگی ۳۳ مهارت مختلف در افراد آموزش داده می‌شود که می‌تواند نقش بسیار مهمی در بهبود اجرای امور جامعه و کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته باشد.

وی ادامه داد: قانون جدید و سختگیرانه در خصوص برخورد با کاروان‌های عروسی که آسایش و آرامش مردم را برهم می‌زند، تصویب شده است و کاروان‌های عروسی که از ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه اقدام به سلب آسایش مردم کنند، برخورد و خودروهای همراه آنان توقیف می‌شود. موسوی تصریح کرد: طبق آمار سال گذشته از هر سه و نیم ازدواج، یک طلاق در استان به ثبت رسیده است. و در خصوص کاهش آمار سرفرد در استان نیز به مردم توصیه کرد تا طلا و زیورات گران قیمت خود را در صندوق امانات بانک نگهداری کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری چهار محال و بختیاری خاطرنشان کرد: ستاد سفر استان را ملزم به ایجاد یک پارک مشخص و امن برای مسافران دانست و مقرر شده تا سال آینده شهرداری، استانداری و میراث فرهنگی در هر شهرستانی یک پارک را برای اسکان و چادر زدن مسافران اختصاص دهند و در صورت اجرایی نشدن این مصوبه در قالب ترک فعل با این دستگاه‌ها برخورد می‌شود.

فرماندار مهران گفت: راه اندازی بازارچه کوله ببری مهران در رفع بیکاری تاثیر گذار است



فرماندار مهران گفت: فعال نمودن بازارچه کوله بری این شهرستان در جهت رفع بیکاری تاثیر گذار است. ایلام - علی عباس شفیعی امروز یکشنبه در نشست مرز با فرماندار بده عراق اظهار داشت: روابط بین مردم دو کشور ایران و عراق به قرن‌های گذشته بر میگردد خصوصا در استان ایلام که بزرگان ما در ارتباط با استانهای مرزی واسط و دیالی در این حوزه و خدماتی که با هم داشته‌اند باعث شده که این دو ملت همیشه به صورت مستحکم در کنار هم قرار بگیرند.

وی افزود: یکی از اهداف جلسه بحث باک پر گازوییل ماشین‌های عراقی است که زمانی وارد ایران می‌شوند باید پرس باشند که بحث قاچاق سوختی صورت نپذیرد.

فرماندار بده عراق نیز در این نشست گفت: تلاش شده که مشکلاتی که در سمت عراق موجود است برطرف شود از جمله ساماندهی پایانه مسافری منفذ زیابویه که در حدود چهار ماه آینده این مکان ظرفیتش تا ۱۰ میلیون مسافر را خواهد داشت، آماده میشود.

جعفر ملکشاهی افزود: موضوعاتی که مطرح شد قطعاً میتواند شمر ثمر باشد و این موارد را با دولت عراق مطرح خواهیم نمود و نتایج را اعلام خواهیم کرد.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای ایلام: دپارتمان مهارت در مرز مهران راه اندازی می شود

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای ایلام گفت: مراکز استان دارای ظرفیت‌های زیادی می‌باشد که اصلی‌ترین اشتغال می‌باشد. رئیس‌ی عنوان کرد: در حال حاضر ارایه مهارت آموزی برای خواران و بدران در رشته‌های مختلف بدون هیچ محدودیتی انجام می‌شود.

وی افزود: اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای ایلام جهت اعزام مربی به شهرستان بده عراق و حتی خوابگاه شبانه روزی برای آموزش کارآموزان آمادگی دارد.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای ایلام تصریح کرد: در حال حاضر

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای ایلام گفت: در راستای ارائه آموزش‌های مهارتی به متقاضیان کشور عراق دپارتمان مهارت در مرز مهران راه اندازی می‌شود.

ایلام - حمیدرضا رئیس در جلسه دیپلماسی مهارت در سالن جلسات پایانه مرزی شهید سلیمانی با حضور فرماندار شهر بده عراق برگزار شد، اظهار داشت: با توجه به مناسبات مشترک بین شهرهای بده عراق و ایلام، ارتباطات دوسویه با دیپلماسی مهارت تقویت شود.

وی در ادامه از راه اندازی دپارتمان مهارت در مرز مهران خبر داد و افزود: امکانات لازم در خصوص مهارت آموزی به کارآموزان شهرستان بده فراهم می‌شود.

آمار و اطلاعات؛ پایه اصلی مدیریت منابع آب است

جوبی کنیم استان مرکزی هیچ گونه چالشی در تامین آب شرب و صنعت نخواهد داشت. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با تاکید بر اینکه امسال سال خاصی را تجربه می‌کنیم افزود: در سال جاری با داشتن بالاترین دما، کمترین ذخایر آبی را داریم و نیازمند مدیریت هوشمندانه تر و همراهی مردم عزیزمان هستیم.

مهندس اسدی اظهار داشت: برای داشتن مدیریت صحیح نیازمند برنامه ریزی صحیح هستیم و برای این برنامه ریزی باید درک و شناخت لازم باشد و در مسائل آبی این درک و شناخت بر اساس داده‌های صحیح متصدیان ایستگاهها صورت می‌پذیرد. وی خاطر نشان کرد: آمارهای تولید شده توسط متصدیان، پایه و اساس تصمیم‌گیری‌های کلان کشور و محور برنامه‌ریزی‌های



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفت: آمار و اطلاعات، پایه اصلی مدیریت منابع آب محسوب می‌شود. سید محسن موسوی: به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای مرکزی، مهندس حسین اسدی در دومین همایش متصدیان ایستگاههای آب و هواشناسی استان مرکزی با اشاره به اینکه ابر چالش دنیای ما در حال حاضر آب است گفت: این چالش در کشور ما به لحاظ اینکه در یک ناحیه خشک و نیمه خشک قرار دارد از اهمیت بیشتری برخوردار است.

مهندس اسدی ادامه داد: در استان مرکزی از ۱۰۰ درصد آبی که مصرف می‌شود ۹۱ درصد در بخش کشاورزی و ۹ درصد در بخش شرب و صنعت استفاده می‌گردد.

وی تاکید کرد: اگر تنها ۱۰ درصد در مصارف کشاورزی صرفه



مفاهیم کسب و کاری

CMS چیست و چه کاربردهایی دارد؟

نرم افزار مدیریت محتوا یا Content Management System برنامهای است که به طور کامل از ایجاد، مدیریت و به روز رسانی یک وبسایت پشتیبانی می کند و تمام ابزارهای مورد نیاز برای مدیریت یک سایت را داراست. CMS چرخه زندگی یک صفحه وب را از ایجاد و به روز رسانی تا انقراض آن در بر می گیرد. CMS همچنین دارای قابلیت مدیریت ساختار سایت، شیوه نمایش صفحات و ارتباط آنها با منوهاست. به عبارت ساده تر CMS نرم افزاری است برای تولید وبسایتی حرفه ای.

استفاده از CMS به جای روش قدیمی صفحات ثابت از لحاظ تجاری و اقتصادی مزایای بسیار زیادی دارد. از جمله:

- صرفه جویی در زمان برای ایجاد و به روز رسانی صفحات وب
- سازگاری و استحکام بیشتر
- راهبری (navigation) پیشرفته
- انعطاف پذیری بیشتر
- کنترل نامتمرکز سایت
- امنیت بالاتر وبسایت
- کاهش ورود اطلاعات تکراری
- کاهش چشمگیر هزینه های نگهداری
- در زیر برخی از قابلیت هایی که برای یک CMS لازم است و حتما قبل از اتخاذ تصمیم نهایی برای استفاده از آن باید در نظر گرفته شود، آمده است:
- چه سرویس ها و خدماتی ارائه می کند. مثلا برای تهیه backup مرتب از مطالب
- محدودیت های سخت افزاری و شبکه
- سیستم های عملیاتی CMS یا آنها سازگار است
- چه web-serverهایی پشتیبانی می کند؟
- آیا بازدید کنندگان سایت شما نرم افزار plug-in دیگری نیاز دارند؟
- CMS از چه مرورگرهایی پشتیبانی می کند؟
- امکان ورود و خروج اطلاعات از سیستم به برنامه دیگر چگونه است؟
- راهنما و documentهای ارائه شده چقدر نیاز شما را برای تماس با بخش پشتیبانی کاهش می دهد؟

تفویض اختیار از قدرت شماست

کنید، بلکه باید بر کار گروهی از متخصصان مدیریت کنید. وقتی به کارمندان تفویض اختیار می کنید، حجم کاری که از دستتان برمی آید را چند برابر می کنید. اگر پروژه ای را که ظاهرا غیر ممکن به نظر می رسد، بین ۱۲ نفر تقسیم کار کنید، آن وقت می بینید که کاملاً شدنی است.



مهارت های مدیریتی

با وجود تلاش های جاری بسیاری از مدیران برای آنکه خلافت را ثابت کنند اما باید بگویم که شما نمی توانید همه کارها را خودتان انجام دهید و حتی اگر بتوانید، باز هم انجام همه کارها توسط خودتان موثرترین روش برای استفاده یک مدیر از استعدادهاش نیست. شاید شما بهترین متخصص فنی ایران باشید اما وقتی مدیر واحد فنی می شوید، کارتان عوض می شود. دیگر وظیفه ندارید اقدام به تعمیرات ماشین آلات

کار آفرینی اجتماعی چگونه است؟

بیل گیتس، شجریان، پرویز پرستویی، استیو جابز، علی دایی، مارک زاکربرگ یا مرسدس بنز، سونی، هاکوپیان و... همه اسامی آشنایی هستند که تداعی کننده موفقیت، اعتبار و تاثیر اقتصادی اجتماعی مثبت هستند. این برندهای تجاری و شخصی ویژگی های مشترک زیادی دارند

که یکی از مهم ترین آنها صرف بخشی از درآمد و اعتبار خودشان در زمینه فعالیت های خیریه و عام المنفعه اجتماعی است. این اقدام آنها علاوه بر اینکه به محبوبیت، اعتبار و درآمد آنها می افزاید، به حل یا کمتر شدن یک معضل اجتماعی مانند بیکاری، فقر، بیماری، مسائل محیطیست و... می انجامد. در نگاه اول تاثیر گذار بودن در این سطح، مستلزم توانایی مالی و اعتباری قابل توجهی است اما آيا راهی هست که یک نفر بخواهد بدون اینکه به اندازه افراد ذکر شده محبوبیت و درآمد داشته باشد، همان تاثیر اجتماعی مثبت را ایجاد کند؟ البته که هست و آن کار آفرینی اجتماعی است. این سبک از کار آفرینی علاوه بر کسب درآمد و محبوبیت برای کار آفرین، به او توانایی می دهد تا از خلاقیت و ایده های خود در جهت رفع یا سبک تر شدن یک معضل اجتماعی استفاده کند. «کار آفرین اجتماعی کسی است که یک مشکل اجتماعی را تشخیص داده و از مفاهیم کار آفرینی در جهت سازماندهی، ایجاد و مدیریت سرمایه برای ایجاد تغییر مثبت اجتماعی استفاده می کند.»



کار آفرین اجتماعی به معنی ایجاد خیریه و انجام کار رایگان نیست

گاهی در کار آفرینی اجتماعی اینگونه برداشت اتفاق می افتد که یک کسب و کار صرفا با انجام کار رایگان و خیریه شروع و ایجاد شود، خیر، این طرز فکر درباره کار آفرینی اجتماعی اشتباه است. کسب درآمد باید یکی از مهم ترین شاخصه های شروع یک فعالیت کار آفرینی باشد. در کار آفرینی اجتماعی به دو موضوع کلی مهم باید توجه داشت: اول مشکلی که قرار است ایده کار آفرین آن را حل کند و دوم، سود و بازدهی مالی که از آن کسب و کار به دست خواهد آمد. این سبک از کسب و کار بسته به نوع ایده می تواند در سطوح و ابعاد مختلف اجرا شود: از یک کسب و کار کوچک خانگی گرفته تا سازمان ها و شرکت های بزرگ ملی و بین المللی.

برای مثال می توان به دو سایت جالب هماتیا یا پروانه اشاره کرد که با ایجاد یک بستر تجاری اینترنتی، علاوه بر کمک به هنرمندان و افراد زیادی که در منزل کار می کنند، خودشان نیز از کنار این فعالیت سود برده و رشد می کنند. اینترنت یکی از بهترین و زود بازده ترین بسترهای کسب و کار بر پایه کار آفرینی اجتماعی است. برای این منظور ابتدا یک معضل و مشکل اجتماعی را پیدا کنید، سپس با یک ایده خلاقانه از اصول کار آفرین و ابزارهای محتوب برای رفع آن استفاده کنید. در کار آفرینی اجتماعی می توانید به مسائل مختلفی بپردازید، مواردی مثل کودکان کار، اعتیاد، طلاق و... با موارد ساده و مهمی مثل پایین بودن سرانه مطالعه، فرهنگ شهرندی، تغذیه و موارد گسترده تر مثل محیط زیست، مصرف انرژی و ترافیک فراموش نکنید ایده شما در برخی از موارد، باید در چارچوب قوانین سازمان متولی آن اجرایی شود.

مزایای کار آفرینی اجتماعی

- ۱- تامین سرمایه برای کار آفرینی اجتماعی به دلیل اهمیت و تاثیر فعالیت بهتر و سریع تر می توان سرمایه گذار پیدا کرد. جمع سپاری یکی از بهترین گزینه های تامین سرمایه برای این بخش است.
- ۲- جلب همکاری نهادها و سازمان ها وقتی ایده خوب و قوی در زمینه کمک به معلولان یا فرهنگ ترافیک داشته باشید، نهاد های مربوطه خیلی سریع تر با شما همکاری می کنند تا زمانی که یک کسب و کار عادی داشته باشید.
- ۳- تشکیل تیم همانند دو مورد قبل به دلیل ماهیت فعالیت انسان دوستانه و اجتماعی، امکان جذب نیروی انسانی داوطلب به عنوان هم تیمی وجود دارد، البته این مورد نباید به عنوان یک اصل ثابت در نظر گرفته شود.
- ۴- رشد سریع کار آفرینی اجتماعی معمولا مخاطبان زیادی را تحت پوشش قرار می دهد، همین امر می تواند به عنوان یک پتانسیل بالقوه به رشد سریع کسب و کار شما کمک کند.

آیا لیاقت رئیس بودن را دارید؟

معیار های سنجش قدرت مدیریت شما خیلی هم ساده نیستند. با این حال بر اساس اظهار نظر کارشناسان و تحقیقات به عمل آمده، نشانه هایی وجود دارند که اگر ویژگی های شخصی شما بر اساس آنها تعریف شوند یعنی اینکه شما قابلیت تبدیل شدن به یک مدیر و رئیس موفق را دارند. در این مطلب ۷ نشانه از این فاکتورها ذکر شده که اگر با خصوصیات شخصیتی شما منطبق باشند یعنی شما لایق رئیس بودن هستید.

- ۱- به طور کلی مثبت هستید تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۵ انجام شده، نشان می دهد افراد شادامی توانند مدیران تاثیر گذارتری باشند. این افراد به طور گسترده از توانایی های تغییرات مدیریتی آگاه هستند و قدرت ارائه آنها را دارند. این بدان معنی است که آنها در دادن انگیزه به تیم تحت مدیریت خود توانا هستند و می دانند چطور افراد یک گروه را به لحاظ ذهنی برای فعالیت بهتر تحریک کنند و برای آنها الهام بخش باشند. بر اساس این تحقیقات مثبت بودن فاکتور به مراتب تاثیر گذارتری نسبت به برون گرایی در مدیریت است. این ویژگی خاص است که ما به ویژه در مدیران موفق آن را می بینیم. البته این بدان معنا نیست که شما اگر می خواهید مدیر لایقی باشید همواره در تیم کاری خود به همه لبخند بزنید اما به طور کلی مثبت بودن یکی از ویژگی هایی است که برای انتخاب یک مدیر می تواند کارآمد باشد.
- ۲- از تغییرات نمی ترسید به نظر می رسد مدیران جوان تر نسبت به هم ترازان مسن تر خود تاثیر گذاری بیشتری
- ۳- یک حوصله سر بخوب هستید به لحاظ تکنیکی درباره بلوغ عاطفی صحبت می کنیم، بدین معنا که فرد به لحاظ احساسی به ثبات، سازگاری و وظیفه شناسی رسیده است. در دنیا بهترین مدیران آنها می هستند که بیشتر از اینکه هیجان داشته باشند ثبات دارند. بیش از اینکه بی نظم باشند سازگار هستند و در عین حال مودب و متفکر هستند. شاید به همین دلیل است که مدیرعامل گوگل، سائندرا پیتچای از موفق ترین مدیران دنیا به حساب می آید. او مدیری است که مثلا در مقایسه با استیو جابز، خودش کمتر در مرکز توجه قرار گرفته و دور از هیاهو تیم تحت مدیریتش را کنترل کرده است. شاید این افراد به جهت غلبه قدرت سازگاری بر هیجان کمی حوصله سر بر باشند اما قطعاً مدیران موفق تری هستند.
- ۴- درستی و راستی نشان می دهید به گفته روانشناسان، یکی از فاکتورهای تاثیر گذار در قدرت مدیریت درستی و راستی است. رفتار کردن به روش

غیر اخلاقی که ناخود آگاه ضد تولید و بازدهی است، بالاخره یک مدیر و تیم تحت مدیریتش را به ورطه نابودی می کشاند. آنالیز مدیران و بازدهی آنها در طول سال ها بر اساس نظر کارمندان شان نشان می دهد آن دسته از مدیرانی که طبق نظر کارمندان خود از درصد راستی بالایی برخوردارند طی چند سال بازدهی ۹۴ درصدی داشته اند، در حالی که دیگر دسته مدیران که در درصد راستی شان کم بوده است فقط ۱۹ درصد برگشت داشته اند. مدیران درستکار خودشان را در همه چیز شریک می دانند و می خواهند مورد سوال و انتقاد قرار بگیرند. آنها موشکافی می کنند و البته به کارمندان شان این شانس را می دهند که کار خودشان را انجام بدهند، به جای اینکه کار آنها را به نتیجه برسانند.

- ۵- سخت کاری کنید نتیجه سال ها تحقیقات نشان می دهد وجدان کاری یا گرایش برای برنامه ریزی و سختکوشی یکی از فاکتورهای برجسته شخصیتی برای رسیدن به موفقیت است. همچنین مروری بر مطالعات سال ۲۰۰۲ نشان می دهد بعد از برون گرایی، وجدان یکی دیگر از فاکتورهای ظهور شخصیت مدیریتی است. بدین ترتیب مشخص است که برای تبدیل شدن به یک مدیر قابل، وجدان کاری بیش از سایر شاخص های دیگر حائز اهمیت است.
- ۶- قدرت ترسیم چشم انداز آینده را دارید نتیجه دیگری از تحقیقات (زانگرفولکمن) می گوید یکی از مهم ترین شاخصه های تبدیل شدن به یک مدیر نوگرا و خلاق توانایی ترسیم چشم اندازی از آینده است، با این حال

توسعه و اجرای یک چشم انداز در حرف زدن بسیار راحت تر از عمل کردن است. در مشاوره های مدیریتی، یکی از مشکلاتی که برخی مدیران با آن مواجه هستند فقدان یک چشم انداز یا نمایی از آینده است. در واقع برخی از آنها این قدرت را ندارند که تصویری از آنچه باید باشد، برای کارمندان خود ترسیم یا مجسم کنند تا آنها بتوانند شرایط را همانطور که هست، درک کنند. با این حال یکی از استراتژی هایی که مدیران بنا بر مشاوره کارشناسان می توانند از آن استفاده کنند «ایده بزرگ» نامیده می شود. در واقع یک مدیر باید یک بیانیه بلند با محتوایی پیچیده را به یک بیانیه فوری فوتی که حداکثر در ۲۵ کلمه یا حتی کمتر خلاصه می شود، جمع کند و چشم انداز خود را به این طریق به دیگران منتقل کند. این بیانیه مختصر و مفید شامل سه بخش است: پیشنهاد، نتیجه و سود.

- ۷- به همکاران تان احترام می گذارید بر اساس تحقیقی روی نزدیک به ۲۰ هزار کارمند در سراسر جهان مهم ترین قابلیت مدیریت برای کارمندان «احترام» است. این تحقیق (منتشر شده در هاروارد بیزنس ریویو) می گوید کارمندانی که به آنها احترام گذاشته می شود نسبت به آنها می که از این احترام بهره مند نیستند، ۵۵ درصد بیشتر درگیر کار می شوند و ۱۱ برابر بیشتر به ماندن و همکاری با سازمان خود تمایل دارند. در همین تحقیق ۵۴ درصد کارمندان گفته اند احترام همیشگی را از طرف روسا و مدیران خود دریافت نمی کنند. در همین راستا این تحقیق به مدیران پیشنهاد می کند فرهنگ احترام را به عنوان یک سابقه تمدنی خلق کنند تا از آن در طول فرایند استخدام کارمندان و ارزیابی و بررسی عملکردها به عنوان یک فاکتور استفاده می بهره ببرند. منبع: بیزینس اینسایدر



کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ شماره ۳۱۳۸
محل انتشار: مشهد، خیابان آیت الله العظمی بروجردی، پلاک ۴۴۹۹۰۰
تلفن: ۰۵۱-۴۴۹۹۰۰
www.kasbokarnews.ir

پاکت خبر کسب و کار
شماره ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ شماره ۳۱۳۸
محل انتشار: مشهد، خیابان آیت الله العظمی بروجردی، پلاک ۴۴۹۹۰۰
تلفن: ۰۵۱-۴۴۹۹۰۰
www.kasbokarnews.ir

پاکت خبر کسب و کار
شماره ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ شماره ۳۱۳۸
محل انتشار: مشهد، خیابان آیت الله العظمی بروجردی، پلاک ۴۴۹۹۰۰
تلفن: ۰۵۱-۴۴۹۹۰۰
www.kasbokarnews.ir

پاکت خبر کسب و کار
شماره ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ شماره ۳۱۳۸
محل انتشار: مشهد، خیابان آیت الله العظمی بروجردی، پلاک ۴۴۹۹۰۰
تلفن: ۰۵۱-۴۴۹۹۰۰
www.kasbokarnews.ir